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S. RHEE IR TOl 1 PRIEŠINASI PALIAUBOMS
RYTINĖS VOKIETIJOS VYRIAUSYBĖ
NEMANO ATSISAKYTI NUO TERORO
Tankams nuošaly budint, miestus ir kaimus 
užvaldė kulkosvaidžiais ginkluota policija

g^ngresmanas Fred E. Busbey

Naujieną Berlyno korespondento

25 dienas trukusis išimties stovis atšauktas, sektorių sienos 
atidarytos abipusiam gyventojų judėjimui. Vietoj sektorių sienas 
apgulusių rusų sargybinių, paskirti “volkspolicininkai”. Gatvėse 
patruliuoja ginkluotos penketukės. šen bei ten sustabdo praeivi 
patikrinti asmens liudijimo. Tai anksčiau reta buvo.

Vadinamasis valdžios kvarta­
las (Regierungs viertel) apsup­
tas stipriai ginkluotų būrių. 
Rusai visai iš akių dingę. Pas­
kutiniai tankai, 75, iš Stalino 
alėjos, kurioj Įskelta kibirkštis 
visam sukilimui, išvyko pašali­
nus išimties stovį. Gyventojai 
juos palydėjo kumštimis ir 
šauksmais “Ivan, go home!”, šie 
šūkiai nereti ant namų sienų, o 
jų kūrėjai irgi patys rusai, ku­
rie prieš keletą metų užteršdavo 
vakarų sektorių sienas “Yankee, 
go home!”.

Vadinasi, rusai mostelėjo laz­
dos plongaliu, o jiems dabar ati­
tenka storgalys.
Dingo visi portretai ir 
sieksniniai šūkiai

Net akys nenori tikėti, kad 
taip gali staiga “laimingos ša­
lies gyventojas” išsiversti pake­
liui be portretų, šūkių, prime­
nančių jam, kam jis turi būti 
dėkingas, ką jis turi veikti, kiek 
sveikatos už pusdykį atiduoti 
fabrikui, kad jo vaisiais galėtų 
tukti partiniai tūzai, atsisėdę 
dvarponio ar fabrikanto vietoj 
toliau kvailu laikyti darbininką. 
Taip buvo iki birželio 17 d. šian­
dien lyg iššluota. Tik protar­
piais išvysi iškabintą šūkį “Wir 
arbeiten weiter!” (Mes dirbame 
toliau). Naujausia — tai tankų 
vikšrų- surauplėtas gatvių grin­
dinys, laužų nuodėgulių žymės, 
aplink kuriuos girtos rusų kai­
menės naktimis stūgaudavo ir 
pokšėjo šūvius i orą, kad gy­
ventojai jaustų, jog štai tavo 
“angelas sargas” kiekvienu me­
tu pasiruošęs apginti tavo ge­
rovę.
Partijos ragai vėl auga

Sukilimas partiją bloškė, kaip 
šiaudų kūlį, išilgai ant žemės ir 
minia sutaršė. T-34 tankų “de­
mokratijos” keliama, pirmai­
siais stiepimais pradėjo gyven­
tojams visokias lengvatas žadė­
ti, pagerinti maistą, grąžino se­
nas normas ,sutiko mokėti se­
nuosius, turėtus prieš sumaži­
nant, uždarbius. Net atrodė, kad 
lygias kertes valdyme paskirs 
ir vadinamoms liebralų (LDP) 
ir krikščionių (CDU) partijoms.

Bet po keturių savaičių, šian­
dien matosi, kad aplaužyti parti­
niai ragai vėl ataugo ir ji, SĖD, 
jais vėl varsto ir trainioja dar­
bininkus. štai vėl zonos fabri­
kų darbininkai šiomis dienomis 
protestų mitinguose reikalauja 
pašalinti SĖD partijos įrankį — 
profesinę sąjungą (FDGB) už 
diktatoriškas ir darbininkams 
kenksmingas užmačias. Valdžiai 
darbininkų atstovai nurodo, kad 
ir po sukilimo darbo unijų ak­
tyvistai spaudžia didinti nor­
mas darbe, kitur reikalauja 
“kaip protestą prieš birželio 17 
d. amerikiečių sukeltų provoka­
cijų” dirbti nemokamose darbo 
pamainose darbui pasibaigus. 
Nepaklususiems darbo unijų pra- 
vadyriai mažina uždarbį. Toliau 
darbininkai kritikuoja, kad 
“nauju kursu” numatytas ge­

resnis maistu aprūpinimas ne­
virto tikrove. ■
Viskas kaip ir seniau

Pašalinus hermetiškas sekto­
rių sienų uždangas, vėl liejasi 
bėgliai į vakarinius sektorius. 
Visi tvirtina, kad jokio “naujo 
kurso” Rytinėj zonoj nejaučia­
ma. Atsirado suviliotų pažadais 
ūkininkų, kurie grižo i savo 
ūkius, bet juos rado praskolin­
tus, o skolą turi grįžusis mokė­
ti. Kolchozai kaikur išardomi, 
bet jie taip subankrutavę,, kad 
ir ten su žeme ūkininkui “pado­
vanojama” ir kolchozo skolos. 
Viena tai yra tikra: visam kraš­
te vėjas į visas puses išnešiojo 
portretus, visus šūkius, išbars­
tė sudegintų vėliavų pelenus, 
nuo “saulės kaitros” pasislėpė 
nuo nutukusių krūtinių žėruo­
jantieji ordinai sąšlavynuose ar 
vandeny; SSD, įstaigose krapš­
tomas! suplėšytas ir sudegintas 
bylas rekonstruoj ant; pamink­
lams “naujas kursas” nusukine- 
jo galvas, ausis, nudaužė nosis; 
vadų biustai sutūpė tupyklose; 
kalėjimų langų geležiniai virbai 
nuo “kurso karščio” susilankstė 
ir iškrito ...

SSD nepanaikinta, nors jos 
vadas Zaisser, spėjama,1 kaip 
Serijos patikėtinis, turėtų ding­
ti. Bet ir tai nieko naujo neat­
neštų, kaip nieko nepakeis iš 
teisingumo ministerio pareigų 
“už respublikai kenksmingą 
veiklą” Fechnerio pašalinimas. 
Priešingai, naujai ant ministe­
rio kėdės pasodinta iki šiol bu­
vusi zonos vyriausiojo tribuno­
lo pirmininko pavaduotoja Hil- 
de Benjamin yra pasižymėjusi 
sadiste, vien tokiam pagarsėju­
siame Waldheim kalėjime sulik- 
vidavusi 3,500 kalinių, kas kal­
ba, kad “nauju kursu” pirmiau­
sia bus sutaisyti ir išplėsti ke­
liai į kalėjimus ir koncentracijos 
stovyklas. V .žarsteklis

Komunistai Berlyne 
paleido klastotus 
kuponus pašalpai

Teko sulaikyti maisto dalijimą 
Rytinio sektoriaus gyventojams

BERLYNAS. — Vakarų Ber­
lyno priemiesčiuose Kreutzbur- 
go burmistras sulaikė maisto 
dalijimą Rytinės zonos gyvento­
jams, susekus maisto kuponų 
padirbinėjimą.

Buvo išaiškinta, kad kuponai 
klastojami komunistų valdžios 
Rytiniame Berlyne, norint su­
trukdyti gyventojų šelpimą Va­
karų Vokietijos maisto prekė­
mis.

Kreuzburgo burmistras buvo 
išleidęs kuponus, pagal kuriuos 
kiekvienas Rytinės Vokietijos 
gyventojas galėjo gauti maisto 
už 5 markes ($1.20). Dabar te­
ko sulaikyti naujos 5,000 tonų 
maisto siuntos dalijimą alka­
niems Rytinės zonos gyvento­
jams ir ieškoti naują šelpimo 
sistemą.

iš Chicagos 3-1° distrikto, geras lietuviu draugas, nuo pat pradžios ak- 
t viai rėmęs Kersteno Rezoliuciją. Prieš Taisyklių Komiteto posėdį vakar 

davė labai stipru pareiškimą, siūlydamas Rezoliucijai duoti eigą.

PAŠALINTAS WILHELMAS ZAISSER, 
R. VOKIETIJOS POLICIJOS GALVA 
Dingo kartu su Berija, gal būt, likviduotas

BERLYNAS. — Rytinės Vokietijos vyriausybė pranešė pa­
šalinusi iš pareigų saugumo policijos viršininką gen. Wilhelm
Zaisser.

Zaisser dingo iš viešojo gyve­
nimo tuoj po Berijos areštavi­
mo. Manoma, kad ji ištiko toks 
pat likimas, kaip ir Beriją: yra 
kalėjime arba jau sušaudytas.

Dar neseniai Zaisser buvo 
toks pat galingas Rytinėj Vokie­
tijoj, kaip ir Berija sovietų im­
perijoj. Šią didelę valdžią Zais­
ser buvo gavęs iš Berijos Ir, su­
prantama, kad prie gengsteriš- 
kos sovietų sistemos jis turėjo 
baigti savo viešpatavimo dienas 
kartu su savo globėju.

Zaisser pagarsėjo savo žiau­
rumais, būdamas karo tribuno­
le Ispanijoj pilietinio karo metu. 
Ispaniją užėmus Francui, Zais­
ser, kaip ir daugis kitų komu­
nistų, pabėgo Į Sovietų S-gą. 
Vietoj laurų Zaisser buvo pa­
siųstas Į koncentracijos stovyk­
lą. Iš ten jį ištraukė Lavrenti 
Berija, pasidaręs -SSSR vidaus 
reikalų ministeriu, kuriam pri­
klausė visų rūšių policijos pajė­
gos. Raudonajai armijai užėmus 
Vokietiją, Zaisser atsirado vie­
nas iš pirmųjų organizuoti rau­
donąjį gestapą.
Partizanų mūšiai Silezijoj

Vakarų Berlyno dienraštis ra­
šo apie naujus lenkų ir vokiečių 
partizanų susirėmimus Įvairiose 
Silezijos vietose. Partizanų pa­
grindinės jėgos buvusios apsup­
tos ir sunaikintos. Atvykus Len­
kijos armijos vadui ir karo mi- 
nisteriui rusų maršalui Roko- 
sovskiui, sutelkta daugiau rau­
donosios armijos į atokesnes vie­
tas, kur laikosi išsklaidyti par­
tizanų daliniai.

Laikraščio tvirtinimu, Sakso­
nijoj buvo sušaudyti 87 parti­
zanai, patekę raudonarmiečiams. 
Jie buvo kurį laiką užvaldę 4 
miestus.

Kautynės tarp partizanų ir če- 
koslovakų kariuomenės Įvyku­

sios ir Čekoslovakijos pasieny, 
partizanams ‘mėginant įsiveržti į 
viena čeku miestą, v v

I Vėliausios Žinios
—Rytinėj Vokietijoj nesiliau­

na alkanų ir kamuojamų darbi­
ninkų demonstracijos. Naujai 
suimta 4,000 žmonių (.2,000 ura­
no kasyklose).

—Korėjoj kinų daliniai įsiver­
žė į tris naujas aukštumas, lai­
komas JT armijos:. Dėl šių aukš­
tumų penktadienį ėjo smarkūs 
mūšiai vakariniame ruože.

—Arthur Eisenhower, prezi­
dento brolis, išspausdino griež­
tą pareiškimą prieš sen. McCar­
thy Las Vegas Sun dienrašty. 
McCarthy (Senato tyrinėjimų 
komiteto pirmininkas) savo tar­
dymais darąs pavojų Amerikai, 
sako prezidento brolis.

—Italijos ministeris pirminin­
kas De Gasperi pagrasė paleisti 
parlamentą, jei jo vyriausybei 
nebus suteikta reikalinga para­
ma.

—Anglų policija sulaikė 18 m. 
ispanų jaunuolį, Garcia Gomez, 
kuris ispanų policijos kaltina­
mas pavogęs iš Sevilijos kated­
ros brangenybių už $1 mil.

—Prez. Eisenhoweris tarėsi 
su senatoriais, kurie pažadėjo 
Pietinės Korėjos ūkio atstaty­
mui $200,000,000, jei Korėja pa­
klustų JT paliaubų sąlygoms.

—Amerikos pramonininkai sa­
ko, kad Korėjos paliaubos nepa­
veiks šalies ūkinės gerovės; at­
einantieji taikos metai būsią ly­
giai geri.

—Vienas anglų garlaivis, pa­
keliui į komunistinę Kiniją, pa­
teko į vandenis, kur Amerikos 
karo laivynas atlikinėjo artile­
rijos pratimus. Garlaivis tik per 
plauką liko nepaskandintas.

Ateinanti pirmadieni 
Kongresas nubalsuos 
Kersteno rezoliuciją

WASHINGTONAS, D. C. — 
(Telefonu Naujienoms). — At* 
stovų rūmai j ateinančio pirma* 
dienio darbotvarkę Įtraukė ir 
Kersteno rezoliuciją.

Kaip vakar buvo pranešta, 
Taisyklių komitetas, a trenkąs 
skubiuosius pasiūlymus ir nusto­
tas darbų eilę, vienbalsiai nuta­
rė Įteikti Kersteno rezoliuciją 
Atstovų rūmų pirmininkui (spy- 
keriui) J. Martinui, kad jis pa­
teiktų rezoliuciją balsavimui.

Pirmininkas Martin, nieko ne­
delsdamas, šį klausimą nutarė 
paduoti balsavimui pirmadienio 
Atstovų rūmų posėdy. Spren­
džiant iš visos eilės Kongreso 
atstovų pareiškimų, o svarbiau­
sia, turint galvoj, kad prieš re­
zoliuciją nepasisakė nė vienas 
Taisyklių komiteto narių, ten­
ka laukti palankaus nubalsavi- 
mo.

Kersteno rezoliuciją priėmus, 
būtų sudarytas specialus komi­
tetas, kuris ištirs ir tars savo 
autoritetingą žodį plačiajam pa­
sauliui, kaip Sovietų S-ga likvi­
davo Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos nepriklausomybes 1940 m.

Senatas paskyrė 
apsiginklavimui 
$34.5 bilijonus

Karo departamentas turi 
ižde sutaupęs' $57 bil.

WASHINTONAS, D. C. — 
Senatas, balsuodamas ateinan­
čių metų (1953 m. liepos 1 d. — 
1954 m. birželio 30 d.) apsigin­
klavimo biudžetą, pasirodė kiek 
duosenesnis, negu Atstovų rū­
mai.

Jis sutiko paskirti šiam tiks­
lui $34,511,284,500, kas yra $77,- 
144,000 daugiau, negu Atstovų 
rūmų skirtoji suma.

Sudaryta bendra komisija iš 
senatorių ir Atstovų rūmų na­
riu ieškos surasti siu sumų vi­
durkį. Jis bus nemažesnis ,kaip 
$34 bil.
Galės naudotis santaupomis

Dabartinė vyriausybė vargu 
būtų apkarpiusi Trumano biu­
džeto projektą, jei pastarojo vy­
riausybė nebūtų sutaupiusi iš 
ankstyvesnių biudžetų $57,600,- 
000,000. Reikalui esant karo de­
partamentas galės pasinaudoti 
ir sutaupytomis lėšomis. Tas 
reiškia, kad karo departamento 
žinioj, priėmus ateinančių metų 
biudžete turės apie $90 bilijonų.
“Eisenhoveris ne pranašas”

Demokratų senatoriai ir At­
stovų rūmų nariai pralaimėjo 
prieš sekr. Wilsona ir respubli­
konų daugumą, kovodami už di­
desnes lėšas aviacijai.

Respublikonai savo debatuose 
paprastai argumentavo, kad J. 
A. V. prezidentu esant genero­
lui Eisenhoweriui, vienam iš ge­
riausių Amerikos karo eksper­
tų, buvęs Trumano aviacijos sek­
retorius dabar sen. Symington 
pareiškė, kad jam Eisenhoweris 
nėra joks pranašas. Jis padaręs 
daug klaidų praeity, jo pranaša­
vimai daugely atvejų neišsipil- 
dę, ir būsią Amerikos saugu­
mas pastatytas į pavojų, jei vy­
riausybė atmes štabo viršinin­
kų išdirbtą gynybos programą. 
Pagal ją buvo užsibrėžta sudary­
ti 143 aviacijos eskadriles iki 
1954 metų, Eisenhowerio vy­
riausybė sako, kad užteks ir 120 
eskadrilių.

P. KORĖJA PASTOSIANTI KELIA C-
BELAISVIŲ TVARKDARIAM INDAM
Sutartis numatyta pasirašyti šį sekmadienį

PANMUNJOM, Korėja. — Kai kurie JT pasižadėjimai ko­
munistams yra tokie pavojingi P. Korėjai ir visam laisvajam 
pasauliui, kad tenka daryti viską, kad jie būtų sutrukdyti, Įspėjo 
prez. Rhee artėjant pasirašymo dienai.

Š. Korėja tolstanti 
nuo Sovietų S-gos; 

linkstanti prie kinų?
Vyriausybėj einančios rietenos

TOKIJAS. — AP korespon­
dento pranešimu, šiaurės Korė­
jos premjeras maršalas Kim II 
Sung pašalinęs iš vyriausybės ir 
komunistų partijos vadovybės 
visus sovietų šalininkus ir juos 
pakeitęs Mao-Tzetungo pasekė­
jais.

Tarp Kremliaus ir Peipingo, 
Stalinui mirus, prasidėjusios 
varžybos dėl pirmavimo pasau­
lio komunizmui. Mao-Tzetungas 
pripažįsta Kremliui turėtą vado­
vaujamą vietą ligi šiol, bet po 
Stalino mirties vadovavimas tu­
ris pereiti jam. Jis save laiko 
“didžiausiu” po Stalino.

Iš Vliko posėdžių
Komitetas lieka Vokietijoj

PFULINGENAS, Vokietija.— 
Vliko posėdyje tarptautinės po­
litinės padėties apžvalgą padarė 
URT Valdytojas Dr. Karvelis, 
iškeldamas tuos pavojus, kurie 
susidaro Lietuvos laisvinimo by­
lai.

fj
Vliko ir VT pirmininkų praneši­
mas apie Romos pasitarimus 
su LDŠ

Išklausęs minėtojo pranešimo, 
Vlikas apgailestavo, kad LDŠ ne­
pakeitė savo nusistatymo atsto­
vų skyrimo reikalu. Tas reikalas 
yra svarbus ir šiuo metu aktua­
lus. Visais tais atvejais, kuriais 
pasiekta susitarimo, bus bendra­
darbiaujama pagal susitarimą.

Į Lietuvos laisvės bylai me­
džiagos paruošimo komisiją Vli­
kas išrinko VT pirmininką K. 
Zaikauską ir URT valdytoją Dr. 
P. Karvelį. Iš diplomatų joje 
dalyvaus: Lozoraitis, Balutis ir 
Bačkis. Antroji Romoje sutarta 
komisija turės paruošti seniai 
kalbamą politinę lietuvių (veiks­
nių) konferenciją. Į šiai konfe­
rencijai organizuoti komisiją 
Vliko atstovais išrinkti Vliko ir 
VT pirmininkai, o iš atstovų da­
lyvaus — Lozoraitis, Bačkis ir 
Gerutis. Kas Romoje yra susi­
tarta, Vlikas priėmė dėmesin.
Vliko būstinė

Turint galvoje spaudoje ir 
visuomenėje nuolat keliamą Vli­
ko būstinės klausimą, šiame po­
sėdyje jis buvo dar sykį išsa­
miai apsvarstytas. Prieita išva­
da, kad šiuo metu, atsižvelgiant 
tiek Į bendrą politinę situaciją, 
tiek į finansinius išteklius bei 
įvairias kitas aplinkybes, Vliko 
būstinė tuo tarpu būtų palikta 
Reutlingene.

—JAV vyriausybė paleido iš 
Landsbergo kalėjimo du vokie­
čius generolus; Hans von Sal- 
niuth ir Wulf-Walter Schwerdt- 
feger. Pirmasis buvo nuteistas 
už žiaurumus karo metu, kitas 
už šnipinėjimą.

Paliaubų delegacijos jau su­
sitarusios visais klausimais. Be­
likę nustatyti dieną ir valandą, 
kada sutartis bus pasirašyta. 
Prez. Eisenhoweris pasiuntė JT 
armijos vyr. vadui gen. M. 
Clark įgaliojimą pasirašyti su­
tartį dabartinėmis sąlygomis.
Rhee ir toliau protestuoja

P. Kerėjos prezidentas Rhee 
šias sąlygas išvadino nevertas 
paliauboms pasirašyti.

Rhee savo paskutiniame pa­
reiškime suminėjo, kad jis buvo 
susitaręs su JAV prez. Eisenho­
werio pasiuntiniu Robertsonu 
nesiųsti į P. Korėją ginkluotų 
indų antikomunistiniams karo 
belaisviams tvarkyti. Nežiūrint 
to, komunistai tvirtiną gavę iš 
gen. Harrisono (JT delegacijos 
pirmininko) užtikrinimą, kad in­
dai vis tiek atvyks ir kad jiems 
JT suteiks policinę globą. “Aš 
galiu tiktai tiek pasakyti, kad 
pietiniai korėjiečiai to neleis”, 
pagrasė prez. Rhee.

Be to, Robertson pažadėjęs 
aprėžti su P. Korėja paliaubų 
laikotarpį, per kurį turi būti ge­
ruoju išspręstas Korėjos suvie­
nijimas, sako Rhee. O komunis­
tai pranešė, kad paliaubos daro­
mos neribotam laikui.

Buvę susitarta, kad belaisviai 
antikomunistai iš šiaurės Korė­
jos galės kaip laisvi piliečiai įsi­
kurti Pietinėj Korėjoj, o kinai 
belaisviai galės išvažiuoti, kur 
jie pasirinks. Gi dabar kalbama, 
kad belaisviams tokių galimybių 
nebus suteikta, aiškino Rhee, 
įspėdamas, kad to neturi įvykti.

Komunistai turėjo 
numatę policijos 
vadą New Yorkui

DABAR KUR TAI PASISLĖPĖ
NEW YORKAS. — Buvęs ko­

munistų partijos pareigūnas, da­
bar Teisingumo departamento 
valdininkas John Lautner liudi­
jo, kad policijos leitenantas Ar­
thur Cohen-Miller .buvo komu­
nistų numatytas į New Yorko 
policijos komisarus.
• Miller buvo sudaręs mažą ko­
munistų policininkų grupę ir 
mokėjo per Lautnerį nario mo­
kestį komunistų partijai. Prasi­
dėjus šeimyniniams barniams, 
Miller paprašė komunistų par­
tijos, kad leistų jam pasitraukti 
iš policijos, nes žmona galinti 
išduoti. Partija jo prašymą at­
metė, ir liepė jam studijuoti, 
kad galėtų iškilti į aukštesnius 
karininkus.

Prieš išaiškinant jo ryšius su 
komunistais, Miller buvo numa­
tytas pakelti Į kapitonus. Pasta­
ruoju metu jis dingo, ir.policija 
negalėjo įteikti jam kvietimo 
atvykti i tardymą.

—Italijos monarchistai, turį 
parlamente 40 atstovų, atsisakė 
remti krikščionių demokratų vy­
riausybę, sudarytą buvusio pre­
miere de Gasperi.

—Rytinėj Vokietijoj tęsiami 
masiniai areštai ir vis griežčiau 
baudžiami birželio 17 d. suki­
lėliai.
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f iJUBAR SUTAUPYSITENUO 39% IKI 60%
ANT VISOKIŲNAMAM REIKMENŲPIRKDAMI VASAROS METU

IŠPROGRESS BENDROVE KRAUTUVES!
LENGVI ISSIMOKEJ1MAI VISIEMS!

GAUSITE NUOLAIDĄ Už VARTOTUS NAMŲ REIKMENIS
Lai jokios propagandos nesulaiko Tamstų nuo šio di­

džiausio pinigų sutaupymo!!
Prie pirmos progos šį mėnesį atlankykite PROGRESS 

krautuvę, kaip pirmą ir seniausią Lietuvių B-krautuvę! Pa­
stebėkite šias kelias vertybes, šimtus kitų rasite čia atsilankę.

Vieni iš gražiausių 1953 metų mados seklyčios setai, eksper­
tų padaryti iš parinktos medžiagos, 2 gabalai, 
verti $189.00, šį liepos mėn. kaina sumažinta iki wO
$189.50 vertės miegamų kambarių setai dvigubo 

dydžio komodų, 3 gabalai po ...........

$45.00 vertės gerai padarytos ir gražiai 
nubaigtos komodos po ...... *2895

$135.00 vertės virtuvėm gaziniai pečiai, žymių 
išdirbysčių. po ............. .... ....... .. . ......

$32.50 vertės springsiniai matracai visokių 
dydžių po ......    -_____ .

$50.00 vertes pilni lovų įrengimai: graži lova, 
matracai ir springsai.... .... —..i.

$65.00 vertes gerai padaryti dviem gulėti 
studio couches po .......... -..........

$160.00 vertes 2-jų dalių parlor setai su lovos SOO5Q 
įrengimais po .. ....... -................... ’..........

$24.00 vertes minkštos ir gražios supamos E50
kėdės dabar tik po .................   ■

$75.00 vertės 5-kių dalių Chrome Breakfast ©75 
setai, dabar tik po ..... ............. -..........

$95-00 vertes gražaus piešinio vilnoniai kaurai $1? 050’ 
9X12 dydžio po ............................... 03'

$179.50 vertės pilno dydžio 1953 mados žymių 
išdirbysčių drabužiam plovyklos tik po

$$49$7.50 vertes 9\12 gražios klijankes — didelis 
pasirinkimas po .........................-.... -

$9.00 vertės maži staliukai pastatomi prie fotelio SEA5 
dabar lik po ..... ............. ...... ........... v

$20.00 vertės visokių dydžių vatiniai matracai 
šį mėnesį lik po .... .. .......... ....... ........

$18.00 vertes garantuoti lovom springsai šį mėn. 
parsiduoda tik po .. .... —...... ......... . ....... . $995

$39.50 vertes rašomos destinies su 7 stalčiais 
lik po .. ... ................ —-......................—

1953 metų mados Televizijos aparatai po

Ir daug kitų panašių vertybių čia rasite atsilankę-.
VISOS PREKĖS YRA PIRMOS RŪŠIES IR PILNAI GARANTUOTOS

Krautuvės Vedėją 40 metu patyrimas vesti šią prekybą visuomet 
gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kainas. Lai niekas nenu­
kreipia tamstų dėmesio nuo pastovaus lankymo šios Lietuviy Ben­
drovės Krautuvės.

4183 Archer Avė. - prie Richmond St.
Eidami atsineškite gazo ir elektros bitas — užsimokėsite be 

ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėlynojo kryžiaus 
apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. Galite išpirkti American 
Express money orderius — yra saugu ir patogu. Krautuvė atdara kas­
dien nuo 9 vaL ryto iki 6 vąb popiet: Pirmadieniais ii’ ketvirtadieniais 
iki 9 vai. vakaro" dėl Tamstų patogumo.

~ TRUMPAI J
—Prof. Vaclovo Biržiškos la­

bai vertingas lietuvių kultūros 
istorijos veikalas “Senųjų lietu­
viškų knygų istorija” (I d.) iš­
ėjo iš spaudos. Išleido Chicagos 
Lietuvių Literatūros Draugija. 

■' 208 psll Kaina: Įrištos i gražius 
drobės viršelius $3, neįrištos $2'. 
Gaunama ir “Naujienose”, 1739 
S. Halsted St., Chicago 8, Ill.

—Aldonos ir Alberto Tamo­
šiūnų dukrelė Vida Chicago j e 
baigė valstybinę O’toole mokyk- 

■ lą pirmąja mokine ir gavo do­
vana “The American Legion 
Certificate of School Award”. 
Iškilmėse mokyklos vedėja, 
įteikdama dovaną, priminė, kad 
Vida šiame krašte tik ketvirti 
metai ir šią mokyklą lankė vie­
nerius metus.

—Onos vardinės. Rytoj, lie­
pos 25 dieną, yra šv. Onos die­
na. Visoms Onoms, mūsų ben­
dradarbėms, “Naujienų” redak­
cija linki linksmai praleisti var­
dadieni.

—Gegužinę — pikniką rengia 
Amerikos Lietuvių Biznierių 
S-ga sekmadienį, liepos 26 d., 
Willow Springs, III.

—Mykolas Jasinskas, buvęs 
teisėjas, gyvenąs Brooklyne, N. 
Y., atostogas leidžia Chicagoje 
pas seserį p. Tautkuvienę, 3528 
Archer Avė. M. Jasinskas yra 
vienas iš “Seligenstadto tremti­
nių stovyklos metraščio” redak­
torių. šis vienintelis tremties gy­
venimo užfiksuotas liudijimas 
buvo išleistas 1949 m. Wuerz- 
burge, Vokietijoje. Visi kiti Re­
dakcines Komisijos nariai (A. 
Mironas, P. Žilys ir K. Žygas) 
dabar gyvena Amerikoje: pir­
mieji du Chicagoje, o K. žygas 
— Clevelande.

—Biletai į Algirdo Brazio kon­
certą (su “Dainavos” ansamb­
liu), kuris įvyks š. m. rugsėjo 
27 d. Chicago Orchestra Hali, 
gaunami pas Eufroziną Mikužiū- 
tę, gyvenančią šiaurinėje mies-» 
to dalyje, 2026 No. Humboldt 
Blvd., telefonas BRunswick 8 - 
0597.,

-----Dr. V- SwuogieneR (( I\Ao4m - 

vos istoriją” artimoj ateity iš­
leidžia vietinė Terros leidykla. 

, Taip pat autorė ruošia platesnę 
populiarią Lietuvos istoriją vi­
suomenei.

—Kazys Januta, “Naujienų” 
rinkėjas, išvyko dviem savaitėm 
atostogų, kurių didžiąją dalį su 
šeima praleis Beverly Shores, 
Ind. Jis bendradarbiauja ir 
“Naujienų” laikrašty, teikda­
mas žinelių, rašydamas kores­
pondencijų ir straipsnių, dau­
giausia J. Klauseikių pasirašy­
damas. Spaudai rašinėja nuo 
1934 m. Augsburge kurį laiką 
leido ir redagavo stovyklos kro­
nikos ir politinių žinių biuletenį 
“Dienos Žinias”.

—Elzbieta Bliudžiūvienė, gyv. 
832>W. 36th St., Chicagoje, sun­
kiai susirgo ir guli Franklin 
Blvd. Hospital, 324b W. Frank­
lin Blvd: Dr. Maciūnas padarė 

’jai operaciją ir labai rūpestin­
gai ją toliau prižiūri. Ligonė po 
operacijos jaučiasi sunkiai, bet 
gerėja, nors labai lėtai. (A. D.)

—Jurgis Janušaitis, 726 W. 
18 St., simpatiškas žmogus, vi­
sų apylinkės lietuvių pažįsta­
mas, gražiai valdo ir plunksną, 
nes jo straipsnių pasirodo dau­
gelyje laikraščių. Dabar pasida­
rė prekybininku; jo maisto krau­
tuvė, kurią per 30 metų tvarkė 
p. Ivanauskai, pasidarė jam 
ankšta, nes visi žmonės nesutel­
pa, o jis pats jau neapsidirba. 
Tokio pasisekimo biznyje ir pats 
nesitikėjo. (G.)

—Albertas Tamošiūnas, Lie­
tuvių Karių Kartotekos Vedė­
jas, su šeima išvyksta dvi sa­
vaites atostogų.

—Sofija ir Kazys Pieniai atos­
togauja Beverly Shores, Ind.

—Juozas Stulgaitis, kuris lie­
pos 17 d. palaidotas L. Tautinė­
se Kapinėse, iš amato buvo virė­
jas (ne siuvėjas, kaip vakar die­
ną buvo parašyta).

— Nerizikuokite, bet šiandien 
pat apdrauskite savo automo­
bilį. Užsakymai priimami te­
lefonu. Draudimo mokesčius iš­
dėstėme ligi 6 mėnesių. Parū­
piname apdraudę ir vairuoto­
jams žemiau 25 metų. J. Kutra 
Realty, 2405 West 51st St. Tel.: 
PRospect 6-7238 arba RE 7- 
7321. (Sk.)

A Paradas gatvėje ar kito­
kius savo šeimos minėjimo įvy­
kius geriausia užfiksuoti geru, 
iš Europos foto aparatu. Gauna­
ma pas J. Karvelį, 3249 South" 
Halsted St., Chicago 8, Ill. Tel. 
DA 6-1136. ' (Skelb.)

A Laimėjimo viršūnė yra tu­
rėti naują 1954 metų modelio 
Zenith radijo aparatą. Jei no­
rite įsigyti gerą ir naują radijo 
priimtuvą, būtinai paklausykite 
Zenith 1954 m. modelio inž. A. 
Semėno vedamoj “Daina” krau- 
ttivėj, 3130 S. Halsted SI. Tel. 
DA 6-6887. (Skelb.)

★ BALTOS MEŠKOS alaus 
sudėtis tikra: apyniai ir miežiai 
įeina tik čia. Jokių priemaišų 
netikrų—nededama į BALTOS 
MEŠKOS alų abiejų rūšių. Var­
tok jį visur: vestuvėse, krikšty­
nose ar bile kur! (Sk.)

— Atvyko lietuvis Lustre 
Craft Co. atstovas, tad paga­
liau ir čikagiečiai galės įsigyti 
nerūdijančio plieno (stainless 
steel) dvi drignius puodus, ku­
riuose verdama be vandens bei 
sutaupomi vitaminai ir minera­
lai. Svarbiausia —> nereikia mo­
kėti astronomiškai aukštų kai­
nų. Pilnas komplektas tik $77. 
Reta proga pasinaudoti galite, 
kreipdamiesi į Lustre Craft Co. 
atstovą lietuvį, kuris yra atvy­
kęs į Chicągą. Adresas: 4446 S. 
Fairfield Ave., Chicago 32, Ill. 
(Brighton Parke). Telefonas 
Virginia 7-3380. Skambinti nuo 
5 iki 8 vai. vak.

ATSIIMU DOVANĄ
Jos. F. Budrik, Ine., rakandų 

krautuvės, 3241 So. Halsted St., 
kontesto laimėtoj ų daviniuose 
suradęs savo vardą buvau nu­
stebintas. Trys auksiniai rašo­
mieji gabalai yertės $15.00. Iš­
vaizda graži, veikia gerai, tad 
iv rašau, tarini viaaa nnžnUn .T. 
Buclrikui ir jo visam štabui už 
mandagų patarhavimą.

Taip pat paturiu savo tautie­
čiams nepamiršti Budrike krau­
tuvės. Ten rasite, ko tik norė­
sit, nuo maižausio aukso žiedo liki didelio šaldytuvo. Man džiu­
gu, jog mūsų tautietis taip tvir­
tai įsikuria. Pradžioj su mažu 
knygynėliu. Ir man buvo garbė 
nešti knygas iš Olišausko sandė­
lio su M. Stepulioniu. Senas lai­
kas, bet, rodosi, tai buvo nese­
niai. Tuomet ir pats P. Budrikas 
buvo kitoks, ir ne svajote ne­
svajojo pasiekti to, ką turi šian­
dien.

Tad linkiu jam sveikatos ir 
ištvermės. K. P. Deveikis

RUDACK 
Albany Ave.

liepos mėn. 23

MYKOLAS
Gyv. 1230 So.

Mirė 1953 m.
d., 12:05 vai. ryto, sulaukęs 62 
metu amžiaus.

Gimęs Lietuvoje, Utenos aps., 
Anykščiu parap. ,

Amerikoj išgyveno 46 metus.

Paliko nuliūdę: mylima žmo­
na Petronėlė, pagal tėvus Dop- 
laitė; du sūnūs: John ir marti 
Bernice; Julius ir marti Ann; 
dvi dukterys: Hedwige Sidlo 
su vyru Lester; Albina Batista 
su vyru George;-4 anūkai; dvi 
švogerkos: Agnieška Varpnits- 
kis su šeima ir Eva Kevilius su 
šeima ir daug kitu giminiu, 
draugą ir pažįstamąją.

Kūnas pašarvotas 
Petkaus koplyčioje, 
50th Avė., Cicero.

Pirmadienį, liepos 
dieną 8:30 vai. ryto 
mas iš koplyčios į šv. Antano 
parapijoj bažnyčią, o po ge­
dulingą pamaldų bus laidojamas 
šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Mykolo Rudacko
■ gimįnės, draugai ir pažįstami
■ nuoširdžiai kviečiami dalyvauti
■ laidotuvėse ir suteikti jam pa-
■ skutinį patarnavimą ir atsisvei-
■ kinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, 
I Dukterys, Anūkai, švogerkos ir 
į Giminės.

Antano
1410 So.

mėn. 27 
bus lydi-

Neskaitęs “Naujienų’ 
—liūdėsi visą diena.

Laidotuviu direktorius Anta­
nas Petkus. Tęl. TO 3-2109

Lietuvių Golfo Dienai 
artėjant

Lithuanian Chamber of Com­
merce of Illinois, sudarytas Lie­
tuvių Golfo Dienai ruošti komi­
tetas kruopščiai ruošiasi rugpili­
čio 19 dieną įvykstančioms gol­
fo žaidynėms.

Golfo žaidynėms išnuomuotas 
Glen Eagles Country Club, ku­
ris yra prie 123 gatvės ir Bell 
Toad, Lemont, Illionis. Tai ne­
paprasto gamtos grožio vieta, tik 
1/2 mylios nuo Labdarių senelių 
namų Orland Parke. Pradėta jau 
golfo žaidėjų registracija. Perei­
tais metais dėl Lietuvių Golfo 
žaidynių nugalėtojo vardo varžė­
si daugiau kaip 100 žaidėjų. 
Šiais metais, manoma, kad šis 
skaičius bus didesnis. Ypač ak­
tyviai registruojasi moterys —■ 
golfininkės. Bendrai pastebimas 
didesnis lietuvių susidomėjimas 
golfo sportu! Gal čia veikia ir 
tai, kad mūsų šalies dabartinis 
prezidentas yra didelis golfo mė­
gėjas.

Komitetas planuoja šių metų 
golfo žaidynėse sutraukti nema­
ža žiūrovų ir svečių, kurie at­
vyksta į Glen Eagles Country 
Club laukus pasižiūrėti žaidimo, 
susitikti su draugais ir pažįs­
tamais. Visiems sevčiams ruo­
šiama speciali programa: mėgė­
jai galės sulošti pokerį, pinaklį 
ar kanastą, vakare visiems da­
lyviams ruošiama vakarienė su 
muzika ir šokiais. Dalyviams ir 
svečiams bus įteiktos dovanos ir c 
prizai.

Golfo žaidynių tvarkoje šiais 
metais numatyta padaryti pa­
keitimą ta prasme, kad bus ats­
kiras taškų skaičiavimas mėgė­
jams ir profesionalams. Mat, 
dvejus metus iš eilės lietuvių 
golfo nugalėtojo vardas atiteko 
vis tam pačiam Stanley ’Tranui, 
kuris yra aukštos kvalifikacijos 
golfo žaidėjas profesionalas. Ry­
šium su tuo pakeitimu tikimasi, 
kad golfo žaidėjų tarpe iškils 
nauji vardai.

Visi norintieji Lietuvių Golfo 
Dienoje dalyvauti žaidėjais ar 
svečiais prašomi išlanksto apie 
tai painformuoji Lietuvių' Golfo 

ką Peter C. Massie, (tel. BE 8- 
3565) arba Lithuanian Cham­
ber of Commerce of Illinois pre­
zidentą Anthony J. Rudi (tel. 
WA 8-7700). Komitetui labai 
svarbu iš anksto žinoti tikslų 
dalyvių ir svečių skaičių, kad ga­
lėtų tinkamai pasiruošti žaidy­
nėms ir visai dienos programai 
pravesti. Tad prašome neatide- 
lioti rezervacijų, bet skambinti 
tuojau. A. B.
“iijŠTRTNklMŲ^ .

PRANEŠIMAI
Liet. . Žagarės Klubo pusmetinis 

susirinkimas Įvyks sekm., liepos 26 
d., 1 vai. po pietų Vengeiiausko sve­
tainėje, 4500 So. Talman avė. Malo­
nėkite visi nariai laiku atvykti.

J. Keturakis, rast.

2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

kuris mirė liepos 16 dieną ir 
palaidotas liepos 20 d. šv. Ka­
zimiero kapinėse, amžinai nuti- 

f les ir negalėdamas atsidėkot 
tiems, kurie suteikė jam pasku- 

j tinį patarnavimą ir palydėjo jį į 
tą neišvengiamą amžinybės 
vietą.

Mes atmindami ir apgailėda­
mi jo prasišal inimą iš mūsų 
tarpo, reiškiame giliausia pade- fe 
ką dalyvavusiems laidotuvėse & 
žmonėms ir suteikusiems vai- 4 
nikus draugams.

I
 Dėkojame mūšy dvasiškam 

tėvui, kun. F. Kavaliauskui, 
kurs atlaikė Įspūdingas pamal­
das už jo sielą ir palydėjusiam 
į kapines, kun. C. Keipšiui už 
atkalbėjimą rožančiaus, dėkoja­
me graboriui M. Phillips, kuris 
savu geru ir mandagiu patar­
navimu garbingai nulydėjo jį 
į amžinastį, o mums palengvi­
no perkęsti nuliūdimą ir rūpės- 0 
čius, dėkojame visiems kuni- V- 
gams iš Loyola College ir iš St. !? 
Rita High School, kurie skait- § 
lingai lankėsi koplyčioje, Chica- B 
gos Lietuviu Draugijos grabne- g 
šiams ir nariams ir pagaliau p 

t dėkojame visiems dalyvavu- y 
H siems laidotuvėse žmonėms; o $ 
1 tau, mūsą mylimas vyras ir y 
g tėveli, sakome: ilsėkis šaltoj 
fe žemėje.

Nuliūdę lieka: Žmona Ona 
'L ir Sūnūs: Edvardas ir Petras.

— Saturday, July Ž5

m
 Gėlės Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban­
ketams, Laidotu - 
vėms, Papuoši- 

■ .. manas.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

i MITEB C* Siunčiam Gėles

............ *■■■..........   Dalis 
KVIETKININKAS

Gėles Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 S. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYCIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo ar liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei­
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na­
mus su vainikų paveikslais išsirinkti. 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

, LiODĖSIO VALANDOJ
r Šavkilt IMAŽEIKA* EVANS 

lAIOOTUVIH DIREKTORIAI >
i 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and 

REpublic 7-8600-8601 Facilities.
Tiems, kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau justi namu

r ...... ................... r.............. .................................... ...........——r,

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue

į 1410 South 50th Avenue
CICERO, ILL. 
TELEFONAI: 

GRovehill 6-0142 • HEmloęk 4-2644 • TOwnhall 3-2109
•■^X-.X'-..— -X-V> X— —XXXsXSXS^XVX-X-^-»^-*X-»X^X^-x». u—«X>«X^_r-<4—_X-a-r ^*^>^>X^X^X^X^_Z-\_|—u—UJ kJ—IJ——

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE 
--- *

} NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

J LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

LEONARD BUKAUSKAS ,
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITIJANICA AVE. Phone YArds 7-3401
_ ________________________________________ __ _________

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone’SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

' J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIX
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”
•------------------------- ----------- ■■ ----------------------- ----------------------------------------- ----------------------- ------------------ -------------- ------------ --------------------------------- ---------------------------



Rockford, Ilk
Vasaros pramogos

Vietos lietuvių organizacijos 
— mažesnės ir didesnės — va­
saros melu turi savo metinius 
išvažiavimus — gegužines. SLA 
77 kuopos išvažiavimas buvo 
labai sėkmingas. Pasitaikė oras 
nepaprastai grasus. 0 lai iš da­
lies ir prisidėjo prie pasiseki­
mo: dalyvavo ne tik daug kuo­
pos narių bei vielos lietuvių, 
bet ir iš kitur buvo atvykusių 
svečiu. Iš De Kalbo alvvko du 
broliai Alei iii na i su žmonomis 
ir sūnum pianistu, kurio orkes­
tras daugiausia groja Chicagoje. 
Matėsi svečių iš Chicagos, Be­
lo) to ir Freeporto.

Komisijai ir- išvažiavimo dar­
bininkams teko tikrai sunkiai 
padirbėti. Bet jie jaučiasi paten­
kinti dėl to, kad parengimas 
praėjo gražiai ir kuopai liks 
pelno.

Visiems išvažiavimo daly­
viams kuopa taria ačiū.
Lietuviu kultūros draugijos 

reikalai
Lietuvių kultūros draugijos 

namas kyla kaip Velykų pyra­
gas. .Jau išmūrytos sienos. Iš­
mūrytos jos iš šviesių ir gra­

žių plytų beveik iki antro aukš­
to aukšto. Taigi netrukus drau­
gija turės naujas patalpas.

Draugijos susirinkime buvo 
nutarta senąjį namą, kur dabar 
yra Įsikūręs draugijos klubas, 
parduoti. Pardavimu rūpinsis 
draugijos valdyba.

Kai dėl naujo'pamo finansa­
vimo, tai draugijai nėra jokių 
keblumų; reikalingą paskolą 
lengvai galima gauti iš bankų 
(tuo reikalu jau ir tartasi). Ta­
čiau namo statymo komisija 
mano, jog gal bus galima iš na­
rių sukelti tiek pinigų, kad ne­
bereikės ieškoti paskolos ban­
kuose.

Draugija gauna ir naujų na­
rių. Per pereitą susirinkimą Įsi­
rašė i draugiją agronomas špo­
kas ir jo žmona, o taip pat p.p. 
Jameikiai. Tai naujakuriai, ku- 
kurie jau pasireiškė savo veiki­
mu Amerikos Lietuviu Tarv- 
boje bei Balfe. Reikia manyti, 
kad jie savo veikimu -pasireikš 
ir kultūros draugijoje.

Mūsų kolonijoje yra nema­
žai lietuviško jaunimo, kuris čia 
yra gimęs. Tie jaunuoliai savo 
tautybės neslepia. Kaip tik prie­
šingai: kai kurie didžiuojasi 
tuo, kad jie lietuviai. Tačiau Į 
lietuvių veiklą jie nėra isitrau-

Omaha, Nebr.
Nauja gimnazijos rėmėjų val­

dyba buvo išrinkta praeitą mė­
nesi. Valdybon įėjo: Pr. Kava­
liauskas — pirm., Ant. Dubaus­
kas — pavaduotojas ir iždinin­
kas, Alg. Preikšailis — sekreto­
rius.

Per praeitus metus Vasario 
16-tosios rėmėjai sudėjo 400 
dolerių. Ir toliau bus išlaikoma 
du mokiniai. Gimnazijos rūmų 
pirkimui netrukus ruošiama ge­
gužinė.

Rež. G. Velička vieši Omaboj 
-ir su vielos artistais mėgėjais 
ruošia vaidinimą.

Profesionalai traukiasi kitur. 
Iš Nebraskos sostinės Lincolno 
išvyko dr. Bagdonas ir dr. Pa­
lionis. —O.

PRANAS SKRIPKAUSKAS 
□irmasis tremtinys Illinois valstybėje atidaręs kirpyklų

FRANK’S BARBER SHOP
KAMPAS ll-tos ir SO. WESTERN AVE.

Meistriškai ir tvarkingai atliekamas darbas. 
Kasdien nuo 4 iki 7 vai. vak. šeštadieniais visą dieną.

A N T A N AS T A M K E V I Č I U S
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, 
PAPRASTO IR NIEKAD NESENSTANČIO, JUODO AKMENS. 
PAS JI GALITE UŽSAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, 

MAUZOLIEJŲ AR AKMENINĮ ANTKAPĮ.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti prieš 

pačias Lietuvių Tautines Kapines.
Kreipkitės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy St.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

NAUJA
HARMONY MOTORS

AUTOMOBILIŲ PREKYBA,
kuriai vadovauja lietuviai — TOLIUS ŠLUTAS ir JONAS TALANDIS

HARMONY MOTORS Jūs gausite automobilių įvairiausių firmų 
ir 1953 metų gamybos

HARMONY MOTORS išmokys jus vairuoti, išrūpins automobiliui 
leidimus, sutvarkys apdraudę

Čia pirkę automobilį, gausite lengviausias išmokėjimo sąlygas

HARMONY MOTORS
5805-07 S. Western Ave. Tel. REpublic 7-6480 -- ---- --------- ------ “ <

kę, nors Lietuvos išlaisvinimo 
kova ir remia.

Reikia tikėtis, kad kultūros 
draugija atkreips dėmesį ir to 
jaunimo, kuris nuošaliai laikosi 
nuo lietuvių veiklos.

—žvalgas
* * *

Vietos lietuviai remia Kersteno 
rezoliuciją

iPer trumpą laiką Rockfordo 
lietuviai pasiuntė apie 260 tele­
gramų, ragindami šio distrikto 
atstovą Allen, kad jis paremtų 
Kersteno rezoliuciją. Telegra­
mas siuntė pavieniai asmenys 
bei įvairios organizacijos.

Kaip žinia, Kersteno rezoliu­
cija ragina Kongresą paskirti 
komisiją, kuri būtų įgaliota su­
rinkti visą medžiagą |kpie bol­
ševiku įvykdytus “liaudies sei­
mo” rinkimus Lietuvoje. Vadi­
nasi, toji komisija galės kviesti 
liudininkus ir juos apklausinėti. 
O liudininkų Amerikoje šian­
dien yra tūkstančiai. Naujai at­
važiavę lietuviai buvo verčiami 
dalyvauti toje “liaudies seimo” 
rinkimų komedijoje. Iš jų ko­
misija patirs, kaip bolševikai 
vykdo “liaudies seimo” rinki­
mus ir kaip jie bando pasauliui 
akis dumti.

Kersteno rezoliucija yra ne­
paprastai svarbi, todėl lietuviai 
turi dėti visas pastangas, kad ji 
būtų priimta. —žvalgas

MIDLAND SAVINGS 
AND LOAN ASSN.

VEIKLA
Šiais metais Midland Savings 

and Loan Assn, sukanka 39 me­
lai nuo jos įsisteigimo. Birželio 
30 dienai paruoštas balansas 
rodo, kad bendrovės turtas da­
bar siekia $1,765,493.87. Paly­
ginus su pereitais metais tur­
tas užaugo beveik 75%. Per pe­
reitus metus bendrovė turėjo 
$66,583.17 gryno pelno, kuris 
lapo paskirstytas nariams už 
laikomus bendrovėje pinigus, 
kiekvienam išmokant 3% % di­
videndo. Dalis pelno taip pat 
paskirta į atsargos kapitalus. 
Įdomu pastebėti, kad pastaruo­
ju laiku toje bendrovėje .žymiai 
auga taupytojų skaičius. Naujų 
taupymo sąskaitų atidaryta 
496,000.00 dolerių sumai. Tai 
yra didžiausias taupmenų prie­
auglis per vienus metus visoje 
bendrovės istorijoje. IMjidland 
Savings and Loan Assn, yra 
Federal Home Loan Bank ir 
Federal Savings and Loan In­
surance Corp, narys ir visos jos 
taupymo sąskaitos ligi 10,000 
dolerių federalinės valdžios ap­
draustos.

Nuo 1927 metų Midland Sav­
ings ir Loan Assn, vadovauja 
Augustas Saldokas, dabartinis 
tos bendrovės prezidentas.

A. B.

uxxxuxxxxxxxxxxxxxxxxxxi
VICTOR BALANDA 

Real Estate 
Loam

Mortgages 
Notary PubŪe 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, HL 
TeL DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykite su mumis. Tu­
rime namų ir biznių visose Chicago* 
kolonijose.
XXXXXXXXXZXXXXXXXXXXXXXXXX

COLUMBUS 
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION

Nacionalinė Visuotinoji Apdraudos Brokeriu

A P D R A U D A
Siūlome saviems Amerikos lietuviams klientams puikiausią 
biznio, sveikatos, ugnies, automobilių, nelaimių, įsipareigo­
jimų ir langų stiklų apdraudą, kurią galima įsigyti mėne­
siniais išmokėjimais.

Platesnhj informacijų kreipkitės arba užeikite pas
MR. JOHN SEKERKA, JR.

2616 Milwaukee Ave. E Verglade 4-0800
Atidaryta, kasdien nuo 9 iki 9; sekmadieniais iki 7.

LIETUVIŠKA IŠTAIGA

CLUB ELITE
4075 Archer Avenue
FRED MAURISAK, Savininkas

Kviečia kiekvieną į muzikos, liaudies dainų, radijo 
pasikalbėjimu ir jumoro pūsvalandį 

KIEKVIENA ŠEŠTADIENĮ, 11:00 P. M.
Club Elite, 4075 Archer Avė., turės CLUB ELITE PUSVALANDI 

W0PA stotyje, 1490 kil., W0PA FM 102.3 meg. tiesiai iš 
CLUB ELITE su tuo Jockey disku

C. J. ARASZEWSKI supažindins su 
EDDIE SYPIEN ir jo orkestru. 

Kiekvienas kviečiamas atvykti.

I Taupyk Tvirčiausioj Amerikos Įstaigoj Įį 
į STANDARD FEDERAL turtas virš $38,000,000.00 į 
% Atsargos Fondas virš .......... t..............$3,250,000.00 įį

į STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan į 
į Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys. 5 
į © į
į Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po pietų. "B 
5 Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 5
į Trečiadieniais visai neatidaroma. J

5 JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager į

AMERIKOS LIETUVIŲ BIZNIERIŲ S-GA
(AMERICAN LITHUANIAN BUSINESS ASS’N.)

BUOMĄ TRADICINĘ

GEGUŽINĘ-PIKNIKĄ
Sekmadienį, liepos mėn. 26 dieną 

SPAIČIO DARŽE, WILLOW SPRINGS, ILL.
Visi — lietuviai ir prieteliai kviečiami gausiai atsilankyti.

Veiks užkandine ir turtingas baras.

Lėktuvas išmetė 
šovinius

Sugedus motorui, karinis lėk­
tuvas C-47 buvo priverstas iš­
mėtyti savo šovinių krovinį cen­
triniame Illinojuje 11 mylių tar­
pe. Vienas 70 .svarų šovinys 
įkrito į namus ir nukrito už 3 
pėdų nuo šeimininkės, kuri triū- 
sėsi prie namų ruošos netoli De 
Land, UI. Tačiau šoviniai, laimin­
gu atveju, nesprogo.
f" ’
Perkraustome Baldus 

IR KITUS ĮVAIRIUS DAIKTUS 
vietoje ir iš tolimesnių distancijų. 
Patarnaujame pigiai ir sąžiningai

Kostas Eidukonis
6930 So. Talman Avenue 

CHICAGO 29, ILL.
Tel. GRovehill 6-7096

--------

CURRENT DIVIDEND RATE

3%
HOME LOANS

LOW COST — LONG TERMS

2525 West 47th Street
LAfayette 3-4284

Eeach account insured to 
$10,000.00

NUOSPAUDOS
NAUJA X-IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄ
Ūmai pašalina kietas nuospaudas 

ir padų sukietėjimus.
Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 

arba prisiuskite $1.00 į:
STAR PHARMACAL CO., 
957 No. Ashland Avė.

CHICAGO 22, ILL.

Kiekvieną šeštadienį ir sekmadieni 
grojant Balio Pakšto orkestrui

ŠOKIAI
’ Pradžia 8 vai. vakaro
Sekmadieniais įėjimas neapmokamas

Lietuvių Auditorija
3133 So. Halsted St.

Telefonas: 
VICTORY 2-6172

KETURIOS SALES
Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be 

maisto. Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui

TAUPYKITE
e

KUR visada buvo ir yra išmokamas aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik­
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal­
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekes pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią

ATEIČIAI. PASIDĖKITE TAUPOMUS PINIGUS į CHICAGOS SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION, KUR 
KIEKVIENA SANTAUPA PILNAI APDRAUSTA IKI $10,000 BY AN AGENCY OF THE U. S. GOVERNMENT

KUR tamsta pats gali atlikti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus. 
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, turtingoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA 12,000,000.00 DOLERIŲ. Dėl paskolų geresnėm sąlygom, perkant arba statant namą, visada pasimatykite su mumis.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION JOHN PAKEL, Prezidentas. 6234 So. Western Ave. Tel: GRovehill 6-7575
VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 vai. vakaro. Antradieniais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8. vai. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštad. nuo 9 ryto iki 2 po pietų.» ...... __ ______________

1953 metų 
NAUJAS PLYMOUTH 

$1695.00
su visais taksais

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

4030 ARCHER AVENUE
   A

“U WILL LIKE US

CHICAGO 32, ILLINOIS
3—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL—Saturday, July 25

Dėkit Savo Santaupas
Kur Ypač Saugu
Kur Jas Išimat Kada Norit

Atminkit, ne visos taupymo 
įstaigos yra bankai, o tiktai 
bankai yra apdrausti Federal 
Deposit Insurance Corp.
Būkit Išmintingi, Dėkit taup­
menas ir Taupykit Čia.

Jūsų pinigai bus saugūs ir galėsit, 
kada norėsit, juos išimti.

UNION NATIONAL
BANK of CHICAGO
Michigan Ave., at 111th St.

WAterfall 8-3637
Patogu ir Suderinančiai

Member Federal Reserve System 
Under U. S. Gov’t. Supervision

DIABETIKAMS!
Turime dietinio maisto

CELLU - DIAMEL - STANDARD 
ir kitokių populiarių gaminių.

ŠVIEŽI - BE DRUSKOS
Sėleninė ir ruginė duona, 
“muffins” ir pyragaičiai.
Kiekvieną antradienį ir 

ketvirtadienį.

Pinta & Warzecha
PRESCRIPTION LABORATORY

1640 West 47th Street
LAfayette 3-1140

.PARUOŠIAME IR SIUNČIAME 
GYDUOLES EUROPON

NUO UŽSISENEJUSIŲ, atviru 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SE1TŲ, Ai- 
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi­
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau­
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA­
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su­
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li­
gų. LEGULO Oint­
ment suteiks jums pa­
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi­
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, f Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Dl

ISPANIŠKAS DZINGELIS
Kvepiančio Dzingelio 

šaknis turi padavimų 
nuo senovės, kad Džiu­
gelis buvo vartojamas 
nuo išpūtimų, dusinimo, 
troškulio, neatgavimo 
kvapo, nuomario, para­
lyžiaus, dieglių ir skaus­

mingų mėnesinių; uždegus kvepian­
čio Dzingelio > šaknis yra gerai aprū­
kyti ligonio kambarį ir patį ligonį, 
suskutus šaknis darytis arbatą ir 
gerti, sutrynus šaknis maišyti į taba­
ką — rūkysi ir džiaugsiesi maloniu 
kvepėjimu. Svaras Dzingelio $3.00;
ketvirtadalis svaro $1.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

SOUTH BOSTON 27, MASS.

' SIUNTINIAI J 
LIETUVĄ

visus mokesčius 
čia sumokėjus

•
100% apdrausta

DRABUŽIAI 
GYDUOLĖS 

ir t. t.

Jūsų giminės gauna be 
jokių jiems išlaidų

CENTRAL PARCEL 
SERVICE, INC.

220 SO. STATE ST., CHICAGO 
Tel. WAbash 2-9354

Atdara šeštadien. iki 1:30 popiet.
U *

Juk kasdieną pasirodo
Tik “Naujienų” teisus žodis. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų'

1953 metų 
NAUJAS CHRYSLER

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVES
Telefonas: VIRGINIA 7-1515 I
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Balsuos Pirmadienį
Tik ką gautas pranešimas iš Washingtono sako, kad 

Kersteno Rezoliucija bus svarstoma Atstovų Bute pirma­
dienį, liepos 27 d. Reikia manyti, kad tą pačią dieną įvyks 
ir balsavimas, nes opozicijos Rezoliucijai nejaučiama, o 
pritarimas jai labai didelis abiejose partijose. Ją remia 
republikonai ir demokratai ir pats JAV prezidentas.

Rezoliucija, kaip jau rašėme vakar, turi dabar naują 
numerį — 346.

Pateikti ją Atstovų Buto plenumui tuojau po šio sa­
vaitgalio nutarė daugumos vadas (Majority Leader) 
Charles A. Halleck, žinoma, pasitaręs su Buto spykeriu 
(Speaker of the House) Martinu.

Norima, kad, atstovams priėmus Rezoliuciją, būtų dar 
laiko gauti reikalingų jos vykdymui pinigų. Šituo tikslu 
teks kreiptis į “appropriacijų komitetą”, kuris pateiks sa­
vo rekomendaciją Atstovų Buto plenumui. Laiko yra ne­
daug, kadangi kongresas gali pabaigti savo sesiją liepos 
21 d.

Rezoliucijai praėjus kongrese, bus paskirtas tyrinėji­
mo komitetas iš 7 atstovų. Tai padarys spykeris. Komite­
to pirmininkas, be abejonės bus kongresmanas Kersten. 
Jisai yra republikonas. Kitos šešios vietos bus, veikiausia, 
padalintos lygiomis tarp republikonų ir demokratų; taip 
buvo sudarant Katyn o Skerdynės tyrinėjimo komitetą, 
kurio pirmininkas buvo atstovas Madden iš Indiana val­
stybės.

Amerikos Lietuvių Tarybos Vykdomasis Komitetas 
ketina tuojau pasitarti su Kerstenu ir būsimais jo ben­
dradarbiais, kad jie galėtų pradėti savo darbą, ilgai ne­
trukus. Rezoliucija numato, kad kongresinis tyrinėjimo 
komitetas gali dirbti ne tik kongreso sesijos metu, bet ir 
jam išsiskirsčius, kol nepasibaigs jo kadencija, t. y. iki 
1955 metų sausio mėn. pradžios.

Dar kartą kreipiamės į lietuvius visoje Amerikoje, ku­
riuos pasieks šie žodžiai ligi pirmadienio: Siųskite tele­
gramas savo distriktų atstovams kongrese, prašydami 
juos kalbėti Atstovų Bute, kai bus svarstoma H. RES. 346, 
už Lietuvos išlaisvinimą iš bolševikines Rusijos jungo ir 
balsuoti už Rezoliuciją.

Tuos debatus kongrese aprašys Amerikos ir užsienio 
spauda. Juo daugiau gerų minčių išreikš kalbėtojai, juo 
įspūdingesnis bus Rezoliucijos priėmimo aktas. Tegu kal­
ba apie tai ko didžiausias skaičius žmonių Jungtinėse Val­
stybėse ir kitose šalyse, kad Lietuvos išlaisvinimo reikalu 
susidomėtų visas laisvasis pasaulis!

APŽVALGA

UKRAINIEČIŲ SUMANY­
MAS PAREMTAS

Atstovų Buto užsienio reika­
lų pakomitetis (subcommittee) 
vienbalsiai pritarė rezoliucijai, 
kuri siūlo tuojau užmegsti di­
plomatinius santykius su Uk­
raina ir Bielorusija (Baltgudi- 
ja). Rezoliuciją įsteikė atstovas 
Lawrence H. Smith, rcpubliko- 
nas iš Wisconsino.

Sumanymą, kad JAV turėtu 
diplomatinius atstovus Ukrai­
noje ir Bielorusijoje, iškėlė 
Amerikos Ukrainiečių Kongre­
so prezidentas prof. L. Do­
briansky. Jisai kovoja dėl Uk­
rainos atsiskyrimo nuo Rusi­
jos.

Pati SSRS valdžia vadina 
Ukrainą nepriklausoma valsty­
be, nors iš tikrųjų-.ji yra valdo­
ma iš Maskvos. Ukrainai, kaip 
ir Bielorusijai, Stalinas išside­
rėjo iš Roose vėl to ir Churchillo 
teisę turėti savo atskirus nuo 
SSBS delegatus Jungtinėse 
Tautose; taigi šios dvi bolševi­
kų pavergtos “respublikos” yra 
formaliai pripažintos nepri­
klausomais JT nariais.

Prof. Dobriansky nori susti­
printi šitą teisinį jų stovį, kad, 
atėjus patogiam momentui, jos 
galėtų nusikratyti Maskvos 
jungu. Jisai sako, ' be to, kad 
Jungtinės Valstybės, laikyda­

mos savo diplomatinius atsto­
vus Kijeve ir Menske (Minske), 
turės du nauju “stebėjimo 
punktu” bolševikų imperijoje 
ir galės geriau susivokti apie 
tai, kas joje darosi.

Šio mėnesio pradžioje prof. 
Dobriansky ir keli kiti asme­
nys buvo liudininkai Atstovu 
Buto pakomitečio apklausinė­
jimuose (“bearings”).

Gavusi pakomitečio pritari­
mą, rezoliucija apie Ukrainą ir 
Bielorusija bus p.ateikta pil­
nam užsienio reikalų komite­
tui, paskui eis į taisyklių ko­
mitetą.

Jei kongresmano Smith rezo­
liucija bus pagaliau priimta, ji 
reikš atstovų nuomonės pareiš­
kimą, bet teisinės galios netu­
rės, nes diplomatinių santykių 
reikalus tvarko JAV preziden­
tas ir valstybės departamentas, 
kuriems kongresas negali davi­
nėti įsakymų.

Valstybės departamente kol 
kas vyrauja nusistatymas ne­
palankus Ukrainos atskyrimui 
nuo Rusijos. Daug įtakingų 
Amerikos politikų pritaria “di­
džiarusių” pažiūrai, kad Ukrai­
na esanti “neatskiriama” Mas- 
kolijos dalis — panąšiai, kaip 
Pennsylvania JAV dalis.

Kas skaito, rašo — 
“Naujienas” išsirašo.

SOCIALISTAI Už TAUTŲ 
LAISVĘ

“ELTA” praneša apie Socia­
listų Internacionalo konferen­
ciją, kuri buvo neseniai sušauk­
ta Stockholme, Švedijoj, ir 35 
valstybių socialdemokratinių 
partijų delegatų kongresą.

Lietuvos socialdemokratų 
partijai atstovauti kongrese bu­
vo pavesta pasižymėjusiam D. 
Britanijos veikėjui J. Vilčins­
kui.
Socialistų Internacionalo kon­

gresas, liepos 16 d., visumos 
posėdyje nutarė priimti į In­
ternacionalą Lietuvą, Latviją 
ir Estiją tokiomis pat teisėmis, 
kokias ligi šiol turi Lenkija, 
Čekoslovakija, Vengrija, Bul­
garija ir Jugoslavija.

Visų šių šalių socialistų par­
tijų tremtyje konferencija, lie­
pos 11-12 dienomis Stockhol- 
me, posėdžiavusi Švedijos par­
lamento rūmuose, pasiuntė 
3-jų užsienio reikalų ministe- 
rių konferencijai, tuo laiku vy­
kusiai Washingtone, telegra­
mą, kuria prašoma tvirtai pa­
remti Vidurinės ir Rytų Euro­
pos tautų reikalavimą atstaty­
ti jų kraštuose valstybinę ne­
priklausomybę.

Lenkų Londone leidžiamo 
“Dziennik Polski” (1953 m. lie­
pos 15 d.) žiniomis iš Stockhol- 
mo, Rytų Europos Socialistų 
Unijos tremtyje pasiųstoje te­
legramoje JAV, britų ir pran­
cūzų užsienio reikalų ministe- 
riams, posėdžiavusiems Wash­
ingtone, prašoma, kad jie per­
žiūrėtų pavergtųjų tautų už ge­
ležinės uždangos likimą. Socia­
listai tremtyje prašė paremti 
jų reikalavimą, kad pavergtie­
siems būtų grąžinta tautinė ne- 
prikalusomybė ir kad būtų pra­
vesti tarptautinėje priežiūroje 
laisvi rinkiniai. Tokius reikala­
vimus paskutiniais laikais yra 
drąsiai pastatę darbininkai už 
geležinės uždangos.

“Jų drąsi kova”, sakoma te­
legramoje, “prieš priespaudą 
dėl laisvės, neseniai pasireišku­
si mūsų kraštuose darbininku 
sukilimais, nusipelno visiškos 
viso laisvojo pasaulio para­
mos”.

Nerimtos pradžios 
tąsa

Jau buvo trumpai minėta 
“Naujienose” apie naujai pasi­
rodžiusį laikraštį “SĖJA”.

Nuo 1 Nr., priešingai savo 
vedamajame paskelbtų tikslų 
ir linijos, laikraštis užėmė po­
ziciją, nukreipdamas puolimą 
ALT vykdomojo Komiteto pa­
skiru asmenų link.

Dabar pasirodė Nr. 2. Iš jo 
paaiškėjo, kad laikraščio ini­
ciatoriai yra p.p. G. J. Lazaus­
kas, L. Šmulkštys, V. Vintartas, 
M. Mackevičius, B. Dundulis, 
A. Rupeikas ir A. Raciborskas.

Pagal pavardes, visi pažan­
gios srovės, valst.-liaudininkų 
žmonės.

Neaišku, ar bus bendras są­
jungos organas, ar tam tikros 
grupės?

Šio numerio turinys skirtas 
daugiau vai. liaudininkų vete­
ranus paminėti ir reikšminges­
nių politinių straipsnių neturi.

Tačiau savo nusistatymą 
prieš ALT laikraštis vysto to­
liau, spausdindamas pamfleti- 
nius eilėraščius ir kitokius “są­
mojus”.

Neatrodo, kad laikraščiui rū­
pėtų bendri Lietuvos reikalai 
ir kova už lietuviškus tikslus.

Kada šiandieną ALT kovoja, 
kad JAV kongresas sudarytų 
komisiją Lietuvos agresijai iš­
tirti, kada tūkstančiai mūsų pa­
vienių tautiečių ii’ organizaci­
jų užvertė tuo reikalu kongres- 
manus laiškais ir telegramo­
mis, tai “SĖJA” netik neranda 
reikalo bent keliais žodžiais 
paaiškinti savo skaitytojams 
šio nepaprastai svarbaus reika­
lo Lietuvai reikšmę, bet dargi 
ironizuodama pajuokia, kad 
“didelis oro spaudimas į visuo­
menę rašyti kongresmanams 
laiškus dėl Kers leno biliaus”.

Valstietis

KAIP BOLŠEVIKAI ŠEIMININKAVO 
LIETUVOS ĮSTAIGOSE

Atgavus Lietuvai Vilnių, Su­
sisiekimo Ministerija su Gele­
žinkelių Valdyba buvo perkel­
ta iš Kauno .į amžinąją sostine. 
Didžiuliai Vilniaus Gel. V-bos 
rūmai buvo atremontuoti ir 
pritaikinti naujiems reikalavi­
mams.

Kai 1940 metais bolševikai 
okupavo visą Lietuvą, tai pra­
dinis jų elgesys buvo gana li­
beralus. Bent oficialiai jie ne­
rodė savo tikrųjų užmačių. Tik 
po vad. “liaudies seimo” rinki­
mų jie atskleidė savo tikrąjį 
veidą ir aziatiškąjį žiaurumą. 
Iš įstaigų kiekvieną dieną ding­
davo tarnautojai. Vienus 
NKVD paimdavo iš narni# ki­
tus tiesiog iš darboviečių. Tik 
mažai dalelytei numatomų su­
imti teko pasislėpti, nes lietu­
viai pradžioje nenumatė, kad 
bolševikai gali imtis tokių prie­
monių.

Teko matyti, kaip du gink­
luoti šautuvais ir nuogais dur­
tuvais enkavedistai išsivedė iš 
Gel. V-bos vieną direktorių inž. 
K. Bulotą. Leisdamasis laiptais, 
jis buvo išbalęs kaip drobė ir 
atrodė, kad nevaldo kojų. Po 
keliu mėnesiu tarnybos buvo 
areštuotas nakties metu savo 
bute rusų tautybės buv. balto­
sios armijos ir Lietuvos kariuo­
menės kapitonas P. Dar Lietu­
vos nepriklausomybės laikais 
jis pasakodavo savo bendra­
darbiams apie savo kovas su 
raudonaisiais pilietinio karo 
metu. Bolševikai nieko nepa­
miršta, ir pas juos nėra įsisenė­
jimo.

Kiek anksčiau buvo suimtas 
Valdybos kurjeris. Jis viešai 
kritikavo bolševiku kareivius. 
Esą jų kareiviai maitinami tik 
žuvimi, kurios jie negauną pa­
kankamai. Kiekvienas jų turįs 
tik viena nudriskusia unifor­
mą ir vienus brezentinius ba­
tus. Tuo tarpu Lietuvos karei­
viai buvę gerai maitinami, gau­
davę mėsos ir sviesto bei laši­
nių. Jie dėvėję geras unifor­
mas ir atrodę daug gražiau, ne­
gu bolševikų kareiviai. Ben­
dradarbiai jį įspėdavo, kad taip 
nekalbėtu, nes nukenlėsias. Ta- C- " c

čiau jis nesiliovė ir vieną die­
na buvo suimtas ir nužudytas 
prieš Gel. V-bos rūmus stovin­
čiame gelež. NKVD name, ku­
rio rūsy, atėjus vokiečiams, bu­
vo rastos kraujo ir kulipkų žy­
mės.

Aukštas Gel. V-bos pareigū­
nas, buv. direktorius, nors ir 
proletariškos kilmės ir tik sa­
vo nepaprasto darbštumo dėka 
įsigijęs inžinieriaus diplomą, 
buvo suimtas anksti rytą grį­
žęs iš posėdžio ir išvežtas su 
šeima. Jo vienintelė kaltė, tai 
kritika kaikurių bolševikų pa­
reigūnų.

NKVD sekė tarnautojus die­
ną ir naktį. Įvedė į kambarius 
telefonus ir mikrofonus. Kiek­
vienas buvo šaukiamas specia­
li ams tardymams.

Vienas lietuvis bolševikų bu­
vo paskirtas į gana aukštą vie­
tą ir pasiųstas susipažinti su 
jų darbo tvarka kažkur į buv. 
Lenkijos sritis. Jis gavo ko­
mandiruotės pažymėjimą, ne­
mokamą biletą ir dienpinigius. 
Kelionės metu į vagoną, kuria­
me sėdėjo tas pareigūnas su 
keliais civiliais ir karininkais, 
įlipo vienas jaunas leitenantas 
ir užvedė su juo kalbą. Parei­
gūnas buvo užkalbintas ir tu­
rėjo atsakinėti. Buvo statomi 
labai kazuistiški klausimai, į 
kuriuos reikėjo konkrečiai at­
sakyti. Pvz. kaip patinka So­
vietų santvarka ir f.t. Vienoje 
magistralinėje stotyje reikėjo 
laukti traukinio net 24 valan­
das. Prie mūsų pareigūno me­
namai draugiškai “prilipo” mi­
nėtas leitenantas ir, nusivedęs 
į I klasės bufetą, pradėjo vai­
šinti degtine. Tikėdamas, kad 
alkoholis atris liežuvį, leite­
nantas vėl mūsų pareigūną 
pradėjo kvosti. Bet ano būta
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ne pėsčio ir agentas nieko ne­
pešė. Leitenantas tada pasiūlė 
vykti į miesto viešbutį, kuris 
buvo nutolęs apie porą kilome­
trų. Tačiau viešbutis buvo per­
pildytas ir jiems teko grįžti į 
stotį. Toliau jie tęsė kelionę ta­
me pačiame vagone net iki pa­
skyrimo stoties. Nors vėliau lei­
tenantas jau ir nebuvo toks 
agresyvus, bet iš viso ko matė­
si, kad jis buvo.specialiai pa­
skirtas sekti. Atrodo, kad va­
gone buvo ypatingas NKVD 
skyrius, kuris žinojo, kas, kur 
ir ko vyksta, nes komandiruo­
tės kelionėje buvo atimtos.

Išlipus paskirties stotyje ir 
pasidairius po miestą, mūsų 
pareigūnui paaiškėjo tikrasis 
bolševikų skurdas. Stoties bu­
fete labai maža buvo valgomų­
jų produktų, o ir tie nepapras­
tai brangūs. Prie išėjimo iš sto­
ties ant žemės sėdėjo kažkoks 
įtartinas tipas, kuris parodė 
savo iš batų išlindusius pirš­
tus ir pasakė, kad mieste trūk­
sta odos. Mat, tas miestas bu­
vo bolševikų “išvaduotas” iš 
Lenkijos ir po jų pusantrų me­
tų šeimininkavimo, visko pri­
trūko. Tiek įstaigose tiek val­
gyklose buvo baisiai nešvaru. 
Sužinoję įstaigų tarnautojai, 
kad pareigūnas yra iš Vilniaus, 
klausinėjo, ar ten galima gau­
ti medžiagų drabužiams ir siū­
lė net pinigus.

Bet greitai ir Vilniuje visa 
manufaktūra buvo išpirkta ru­
sų, kurių tėvynėje šių prekių 
visais laikais trūko. Įdomu pa­
minėti čia vieną faktelį: Dėl 
tam tikrų prieštaraujančių in­
formacijų mūsų pareigūnui te­
ko grįžti į Vilnių tik po kelių 
dienų po išvykimo. Didžiau­
sias jo nustebimas buvo, kai 
įsėdęs į traukinį, jis vėl pama­
tė tą patį leitenantą. Leitenan­
tas vėl sėdėjo jo vagone. Lauk­
damas traukinio bufete, jis pa­
matė 4 civilius, su kuriais lei­
tenantas kalbėjo žydiškai. Jau 
Vilniuje minėtas leitenantas 
kvietė mūsų pareigūną užeiti 
pas jį į namus. Bet tasai ne­
drįso. Vėliau jis savo palydo­
vą suliko gatvėje. Dabar leite­
nantas dėvėjo NKVD kepurę. 
Buvo aišku, kad jis buvo pri­
skirtas pareigūno “angelu sar­
gu” kelionėje. —Agavas

Laiškas Redakcijai
D. Gerb. P. Redaktoriau,

Ponas B. Juškys Jūsų gerb. 
dienraščio 152 n-ry rašo:

“Aš nežinau gen. Žukausko nuo­
dėmių, gal jų ir buvo, gal pik. Bi­
rentas rašo teisybę, bet tai būtų 
daug geriau, jei jis parašytų tuo 
reikalu atsiminimus ir juos pasiųs­
tų maj. Ružancovui.”

Reikia manyti, kad p. B. Juš­
kys turi galvoje mano 1915 XI 
11 d. įsteigtą Bavarijoje ir 1949 
VIII 17 d. perkeltą į JAV-es 
Lietuvių Bibliografinę Tarny­
bą. Jos organe “Knygų Lenty­
noje”, kurią leidžia Vyriausias 
Lietuvos Išlaisvinimo Komite­
tas, rūpestingiausiai registruo­
jami visi spaudoje skelbiami 
atsiminimai kaip brangi me­
džiaga istorijai. Tačiau negaliu 
apsiimti atsiminimų saugoti, 
nes gyvenu meiliniame name. 
Antra vertus visokiu dokumen­
tų saugojimu užsiima kitos 
įstaigos, būtent: 1. Lietuvių Bi­
bliografinis Archyvas (dresas: 
Herrn Dr. jur. A. Gerutis, Bern, 
Karl-Spitteler-Strasse 22, Swit­
zerland), 2. Pasaulio Lietuvių 
Archyvas, 2601 W. Marquette 
Road, Chicago 29* Ill., 3. Ame­
rikos Lietuvių Kultūros Archy­
vas, adresas: Very Rev. P. M. 
Juras, 94 Bradford Street, Law­
rence, Mass.

Dar būdamas Vokietijoje bu­
vau gavęs iš kelių autorių, be­
sirengiančių emigruoti užjūriu, 
jų kūrinių rankraščius. Tie 
rankraščiai buvo persiųsti p. 
Dr. A. Geručiui.

Teikitės priimti mano nuo-

lš Korėjos atvyko į San Francisco 
majoras James Jabara, kuris tar­
naudamas aviacijoje numušė 15 
priešo lėktuvų. Jis vyksta Į Wi­
chita, Kansas, kur su savo šeima 
praleis dešimt dienų. Po to jis 
vyks i Syracuse, N. Y. Ten jo tar­
nyba bus susijusi su oro gynyba.

Pabėgo iš sovietų 
kaceto

MUENCHENAS. — Didelio 
susidomėjimo kelia Vakarų 
Europoje liaująs 26-metis pa­
bėgėlis iš Sibiro lenkas Henryk 
Zaborski, kuris sukorė tūkstan­
čius kilometrų ir nugalėjo daug 
pavojų, kol pasiekė laisvę. 1948 
m. Zaborski buvo areštuotas 
Lietuvos Brastoje, apkaltintus 
banditizmu (taip rusai vadina 
partizanus) ir išsiųstas į Kras­
nojarsko srity (centrinis Sibi­
ras) esančią koncentracinę sto­
vyklą. Rizikuojant gyvybe, jam 
pavyko pabėgti iš stovyklos į 
Krasnojarsko miestą, kur teko 
kurį laiką slapstytis. Vėliau pa­
sisekė jam slaptai traukiniais 
pasiekti Ashabado miestą, ku­
ris yra netoli nuo Persijos sie­
nos. Po didelio vargo jis perėjo 
Persijos sieną, bet ten netru­
kus buvo areštuotas už nele­
galų jos peržengimą. Tik po 
metų, vieno amerikiečio kari­
ninko intervencijos dėka, per­
sai jį išleido į laisvę. Visa toji 
istorija buvo surišta su dide­
liais pavojais ir rizika, kurioje 
aklas sutapimas ir laimė nulė­
mė pabėgimo sėkmę.

Zaborskio pasakojimai apie 
sovietų kalėjimus yra lygiai 
įdomūs, kaip ir jo paspruki­
mas. Potmos (netoli Maskvos) 
koncentracinėje stovykloje, išvi­

rioje jam teko dirbti trejetą 
metų, jo laikais buvo apie 25,- 
000 kalinių. Jų tarpe nemaža 
žinomų Sovietų Rusijos asme­
nybių, kaip buv. karo attache 
Varšuvoje štukarov, generolas 
Kalinin ir kt. Nežiūrint jų ka­
da tai turėtų aukštų pozicijų, 
kartų su visais kaliniais jie dė­
vėjo tuos pačius skudurus, 
maitinosi tuo pačiu, sriuba va­
dinamu, skysčiu ir dirbo tą pa­
tį sunkų ir eikvojantį darbą. 
Stovykloje Zaborskis pažino 
buvusią Maskvos “Bolšoj” tea­
tro šokėją Svetlana Kostiukov- 
skają, kuri buvo nusikaltusi 
tik tuo, kad įsimylėjo vieną ka­
riškos amerikonų misijos kari­
ninką. Šalia kitų stovyklos įna­
mių Zaborskis išvardina kaž­
kokio sovietų pulkininko duk­
terį, vieną latvių kilmės, bet 
britų pilietybės, docentą, Gru­
zijos šachmatų meisterį, 1945 
m. iš Franko Ispanijos į Rusi­
ją pabėgusį kovotoją ir kt. Sto­
vykloje kalėjo įvairių sluoks­
nių ir įvairių tautybių žmonės: 
lenkai, vokiečiai, vengrai, če­
kai, graikai, šiaurės korėjiečiai, 
persai ir net turkai. Vokiečių 
tarpe buvo kažkoks artilerijos 
generolas, kurio pavardės jis 
neatsimena.

Savo laiku Zaborskis davė 
platų pasikalbėjimą spaudos 
atstovams ir darė pranešimus 
per Mūncheųo radijo stotį. Jo 
išgyvenimai ir ypač paspruki­
mas daugiau primena košma­
rišką romaną, negu tikrovę. 
Kartu jis yra ir vienas ryškiau­
sių bei naujausių Sovietų Ru­
sijos kalėjimų liudininkų.

širdžios pagarbos pareiškimą
" Aleksandras Ružancovas, 

Lietuvių Bibliografinės Tar­
nybos vadovas, Gudijos Kra­
što Apsaugos papulkininkis 
dimisijoje.

1953 m. liepos 18 d.
602 Harvey St., 
Danville, Ill.

Iš Malenkovo 
charakteristikos

Įdomių žinių apie Malenko­
vo asmenį pateikia šiuo metu 
Washingtone gyvenąs buvęs 
Čekoslovakijos užsienio reika­
lų ministerijos‘generalinis se­
kretorius Dr. Arnold Heidrich, 
kuris sakosi turėjęs progos ste­
bėti Malenkovą 1947 metais 
Maskvoje įvykusio rauto metu 
ir kuris nuo seniai sekęs to vy­
ro, vaidmenį Polilbiure. Jo žo­
džiais, Malenkovas kaip, paga­
liau, ir Berija su Molotovu, da­
ro gerai išauklėto ir mauda- 
gaus žmogaus įspūdį. Bet Ma­
lenkovas, priešingai aniem 
dviem, turi kažkokią paslaptin­
gą pasitikėjimo savimi jėgą, 
kuri pokalbininką veikianti la­
bai teigiamai. Savo elgesiu jis 
yra labai kuklus, mažai kalbąs 
ir nesistengiąs aplinkos paveik­
ti savo pranašumu. Jis visada 
linkęs užimti daugiau stebėto­
jo ir teisėjo poziciją, negu vie­
šai afišuotis.

Malenkovas nėra doktrinos 
žmogus, bet linkęs visada eiti 
į kompromisą. Ta prasme, di­
džiausias jo priešas buvęs Žda- 
novas, kuris atstovavęs vad. 
idealistiniam komunizmui ir 
kuris tikėjęs, kad nereikia eiti 
su kapitalistiniu vakarų pasau­
liu į jokius kompromisus, nes 
vis tiek jam gręsia mirtis. To­
dėl Ždanovas skatino glaudes­
nį bendradarbiavimą ne su val­
dančiais Vakarų sluoksniais, 
bet su komunistais, įrodinėda­
mas, kad užsieny revoliucija 
daugiau priklausanti nuo vidi­
nių kapitalizmo prieštaravimų, 
negu nuo išorinės Rusijos in­
tervencijos. Dėl taktikos visa­
da vykusi tyli kova tarp žda­
novo ir Malenkovo, nors iš pa­
žiūros ji buvo nematoma. Tuoj 
po II-jo Pasaulinio karo Ma­
lenkovo pasakyta polilbiure 
kalba, kurioje jis pabrėžė, kad 
dabar nereikia paraidžiui lai­
kytis dogmų, nes karas išugdė 
ir užgrūdino dešimtis tūkstan­
čių sovietų piliečių, kurie įgy­
tus kare patyrimus prilaikę 
taikos gyvenime, atstatys galin­
gą ir stiprią Sovietų Sąjungą, 
sukėlė Ždanovo pasipiktinimą. 
Tada Malenkovas, kaip žino­
me, gavo viešą papeikimą nuo 
pačio Stalino. Bet nežiūrint to, 
jo prestižas nenukentėjo. Žda­
novo paslaptingą mirtį dauge­
lis laiko Malenkovo nuopelnu.

Vėlesni įvykiai, kaip Kinijos 
kritimas ir ždanovo pranašau­
tos JAV ekonominės krizės bei 
kitų kapitalistinių prieštaravi­
mų nepasitvirtinimas, gerokai 
sutvirtino Malenkovo pozicijas 
Kremliuje, nes jis visą laiką at­
stovavo tezei, kad tik stipri So­
vietų Sąjunga ir jos diversinė 
politika gali privesti prie pa­
saulinės revoliucijos. Kaip ir 
Stalinas, Malenkovas yra lin­
kęs laikytis realios, suktos ir 
kompromisinės politikos.

Heidrich galvoja, kad jeigu 
Malenkovui pasiseks visiškai 
paimti į savo rankas Sovietų 
Rusijos vairą, tai pasaulis gali 
tikėtis daugelio netikėtų, suk­
tu ir nuostaba keliančiu komu­
nistų ėjimų, kurie, tačiau, ve­
da į vieną tikslą — į Vakarų 
pasaulio pražūtį.

Aldermanas Carey i 
Jungtines Tautas

Chicagos miesto tarybos na­
rys (iš 3 distrikto) Archibald J. 
Carey numatomas paskirti JAV 
delegatu Jungtinėse Tautose. Jį, 
kaip respublikoną, remia sen. 
Dirksen.

Carey yra advokatas, Afrikos 
metodistų episkopalinės bažny­
čios kunigas ir, kaip laikraščiai 
randa reikalinga pažymėti, ge­
ras kalbėtojas.

Jei bus patvirtintas JT atsto­
vu, jis gaus taip pat $5,0,00 me­
tinę algą ir dar po $50 per die­
ną JT sesijų metu (2 mėnesius 
per metus). y

• • l *

Lietuviai perka tose krautu­
vėse, kurios garsinasi NAU< 
/IENOSE.



Pirkite pas prekes garsinančius biznierius 
Naudokitės jų patarnavimais

EXPERTU

TELEVIZIJOS
ĮDĖJIMAS
• Aptarnavimo trokų
• 22 Aptarnautojai 

Aptarnaujame vakarais iki 9 v. v. 
Kaina ta pati ir dėl vakarinio darbo

CHAS. BUTKUS, savininkas
Šaukite: ONTARIO 2-5996 

ONtario 2-7755

NATIONAL
Radio & Television

214 SO. UTICA STREET 
WAUKEGAN

Garantuotas aptarnavimas

INDUSTRIAL BUILDING 
MAINTENANCE

813 WEST 35th STREET 
Tuck-pointing, Steam-cleaning, 
Brick work, Exterior painting, 
Window calking. Fully insured.

24 hr. phone service. Free estimates 
Phone: HAymarket 1-1072 

Virginia 7-4087—YA rds 7-2641
TURINTIEJI GESO LEIDIMUS 
SUTAUPYKIT NUO $50 IKI $500

Turime įvairiausios rūšies krašte 
žinomas šildymo priemones.•

Geso ir aliepaus fumisai, 
boileriai ir pečiai. 

•
25% nuolaida nuo kainaraščio.

Apskaičiavimai veltui.
•

Telefonuokite: PLAZA 2-4430
Holiday Heating’ Co.

1623 EAST 75th STREET

We Invite You to Visit
AUSTIN’S NEWEST

AND FINEST 
SANDWICH SHOP 

Serving 24 hours a day

TASTY, TEMPTING SANDWICHES 
BREAKFASTS AND LUNCHES

C & L GRILL & FOUNTAIN

5952 West North Ave. 
(East of Austin Blvd.)

NAUJO SAVININKO
VEDAMAS

•€. C. J- Liquors and Tap
10510 EWING AVENUE
Kepta žuvis Penktadieniais
Kepta Vištiena šeštadieniais 
Karšta sriuba ir sumuštiniai 

visuomet
€5. <3. JT-r n ******* _

Kentucky Straight Bourbon Degtines 
Atsivežkite savo draugus kartu, 

atvykite ir susipažinkite

M I C H A E L’ S 
CARPENTER AND GENERAL 

CONTRACTOR
"We do good work at a fair price"

• Attic Dormers and Apartments
9 Television Rooms
• Apartments Divided
9 Porches Built, Repaired, 

Enclosed
9 Kitchens Modernized 
e Rooms Enlarged
Plumbing, Electrical, Plastering and 
Every Craft Under One Supervision. 

Call Now at Any Time
BErkshire 7-4087 Cash or Terms

RAY’S STANDARD
AUTO SERVICE 

PLOVIMAS • SIMONIZAVIMAS 
MOTORŲ SUTVARKYMAS 
Visiškas kelyje patarnavimas 
Pasiėmimas ir Pristatymas 

Šaukite WESTERN SPRINGS 10504 
800 West Hill Grove Ave.

WESTERN SPRINGS, ILL. 
Atsineškite šį skelbimą ir gaukite 
mūsų specialę nuolaidą už motoro 

sutvarkymą (tune up)

TURKEY CREEK
COUNTRY CLUB

Classy 18 Hole Golf Course 
Ladies Day: Wed. & Thur. A. M-

Food served at all times
Mrs. Frances Mahoney — Ladies Pro 

Don Driemeyer — Men’s Pro

65lh and HARRISON
GARY, INDIANA • 

GAry 4-0407

FORD SHEET
I METAL CO.

SERVING CHICAGO 
and SUBURBAN 
HOME OWNERS 

Gutters and Downspouts 
Repaired and Replaced 

Stainless Steel Liners' for 
Chimneys

FURNACE WORK AND 
CONVERSION JOBS 
GAS CONVERSION 

SPECIALISTS 
INSTALLATION and SERVICE

For FREE Estimates Phone: 
TAYLOR 9-7157

HAYMARKET 1-9185 
1546 W. 21st Street 

. ......  II ................. HI Į . ...

ALT-LINE PRODUCTS
Remodeling and Repairing

Cabinets of All Kinds

Formica Equipment 
Our Specialty.

Furniture Made to Order

PLAZA 2-5675
6913 STONY ISLAND AVE.

“PAPA” BOUCHE
Invites You To Visit 

HIS BEAUTIFUL 
VILLA VENICE 

FEATURING 30 ARTISTS 
from the 4 corners of the world. 

Complete Dinners Starting at $4.00 
Served from 5:00 P. M.

Unforgettable Cocktails at 
THE FLOWER GARDEN BAR 

No amusement tax before 9:30 p.m. 
Reservations—Phone: Wheeling 8 

Route 21, Milwaukee Ave.
at the Des Plaines River

FREE INTEREST
FREE FINANCE

CHARGES
1 FULL YEAR

ONLY $195 DOWN 
COMPL. MO. PAYMENT $49.87 
ON THE FOLLOWING CARS: 

’52 PLYMOUTH 2 DOOR 
’51 DODGE CLUB COUPE 
’51 DODGE CORONET

. ’51 PLYMOUTH 4 DOOR 
CHECK THESE

LOW DOWN PAYMENTS 
’50 DE SOTO 4-dr. $148 down 
’50 CHEVROLET 4-dr. $165 down 
’49 BUICK 4 dr. $895 full price.

’48 PLYMOUTH C. C. $483 full price 
’47 DODGE CONV. $441 full price

RAY SCHUSTER
Authorized Dodge Dealer 
ARCHER AT ASHLAND 

Open Evenings Till 9

Premjera Artimuose Vakaruose
MUZIKOS
ŽMOGUS

Glinkos gyvenimo istorija
Ruslano ir Liudmilos kūrėjas

Pradžia penktadienį,
LIEPOS 3 DIENA

DABAR RODOMA
CINEMA ANNEX

3210 W. Madison
GAS HEAT

GROVE LIQUOR
MART

98th & Cottage Grove

of

* BILL ROCHE
WE CARRY:

A complete stock of domestic and 
imported beverages.

WINES, LIQUORS AND BEER. 
VISIT OUR BAR 

Come in and get acquainted

HEATING
GAS HEAT 

BRYANT, WAYNE, 
ARMSTRONG, ETC.; 

INSTALLED COMPLETE 
AS LOW AS $150.

/ STAINLESS STEEL 
CHIMNEY LINERS 
OVER 30 YEARS 

EXPERIENCE
PHONE EVERGLADE 4-3200 

(reverse charges)
F. H. A. Plan as low as 30c per day

BRUNSWICK ELECTRIC & 
HEATING CO.

2412 W. Division St.
Chicago, Ills. 22 Free Estimates

Gražiausi Nakvynės
\ Namai

Parduoda savininkas

Vieni gražiausių atskirų nakvynei na­
mų Šiaurės Wisconsine.

Pagrindinis namas turi 6 puikius 
miegamuosius su šiltu ir šaltu 
vandeniu prausyklomis, 2 pilnus 
vonios kambarius, 2 purkšles (sho­
wers) ir 1 valg. kambarį. Gražiai 
įrengta virtuvė su pusryčiams kam­
peliu. Didelis dviejų aukštų rąstų 
lubomis gyvenamasis kambarys su 
židiniu. Atviri laiptai, vedą i korta- 
vimo ar lošimų kambarį, su atviru 
balkonu Į gyv. kambarį. Labai švarus 
jaukus rūsys su spaudžiamo šilto 
oro krosnimi. Didelis komercinio tipo 
REACH-IN vėsintuvas. Taip pat di­
delis šaldytuvas — deep freeze. Tri­
jų miegamųjų prižiūrėtojo namas. 
Dviejų metų senumo svečių kamba­
rys su nakvyne 8 asmenims. Be to, 
daug kitų pastatų, garažai, jaujos, 
tvartai ir t.t. Viskas labai gerai įreng­
ta. Taip pat yra laiveliai, motorai, 
laivelių vilkikas ir jeep’as su sniego 
plugu. Didelė skalbimo mašina, elek­
trinis pjūklas ir viskas kas reikalinga. 
Veik visi įrengimai nauji.

Lengvai gali būti paversta kuror­
tu; ideali sveikatai ar klubo stovyk­
lai viela. Ežeras priklauso tik dar 
vienam savininkui. Kaina: $42,000. 
Mielai aprodysime. Rašykite savinin­
kui:

THE EVERGREENS
DUNDEE, ILLINOIS

arba telefonuokite Dundee 958

LAISVOJI TRIBŪNA ,

NEPAGRISTI GEN. S. ŽUKAUSKUI IR 
PIK 0. URBONUI PRIEKAIŠTAI

KAZYS ALIŠAUSKAS
(Tęsinys)

Kai skaitai p. Birento raši­
nius apie gen. S. Žukauskų ne­
žinančia mžmogui šiurpus vaiz­
das gali susidaryti apie tuome­
tinį Lietuvos valdymą. Buvo 
prezidentai, buvo Seimas, bu­
vo vyriausybė, ir kariuomenės 
vadu skirdavo nepatikimą as­
menį Lietuvai, dar karo laiku. 
Ar galėjo taip būti? Nejaugi, 
kas skyrė, neturėjo smegenų? 
Ne, taip nebuvo. Jie žinojo, ką 
daro. Seimas, vyriausybė ir 
prezidentas, gerai darė, skirda­
mi gen. S. Žukauską kariuome­
nės vadu. Gal tik p. Birontui 
tas keistai atrodo. Žiūrėkime 
kuo jis tai argumentuoja.

1. p. Birentas rašo, kad jisai 
neberado genk S. Žukausko ope­
ratyvių įsakymų. Tai ne tiesa. 
Aš radau ištisą bylą. Galėjo su­
rasti ir p. Birentas, jeigu tik 
būtų geriau paieškojęs kariuo­
menės štabo archyve. Jo įsaky­
muose yra daug gilių, origina­
lių ir pamokinančių minčių, 
Skaitydamas tuoj pajunti, kad 
šis generolas turėjo didelio va­
do ypatybių. Jis buvo labai ju­
drus. KautVniu melu mažai sė­
dėdavo Kaune, kariuomenės 
štabe. Važinėdavo į frontą, po 
kariuomenės dalis ir čia vieto­
je duodavo įsakymus.

Daug jo įsakymų yra pulkų 
ir divizijų bylose, daug yra vi­
sai neužrašyta, duota įsakymas 
žodžiu — ne raštu. Kai pasku­
tiniais Lietuvos gyvavimo me­
tais, man teko truputį panagri­
nėti kai kurias mūsų Nepri­
klausomybės kovų operacijas, 
tai rasdavau, kad kartais dali­
nio vadas pakeitė uždavinį. Po 
pasiteiravimų sužinodavau, 
kad gen. Žukauskas įsakė keis­
ti uždavinį žodžiu, asmeniškai, 
arba per telefoną. Likdavo ne­
užrašyta ir dokumento nėra. 
Tenka pistebėti, kad gen. S. 
Žukauskus štabo darbo ir rašy- 

wV. V>vvw O 
grynai rikiuotės generolas.

2. Jam prikišamas kitataučių 
karininkų protegavimas. Tai 
vėl ne tiesa. Karininkai kita­
taučiai, kurie buvo Lietuvos 
kariuomoiėje, buvo pašaukti! į 
kariuomenę pagal mobilizaci­
jos įstalyną, bet ne pagal gen. 
Žukauske protekciją. Taip ne­
galėjo išviso būti. Gen. S. Žu­
kauskas urėjo kur nors jiems 
paskyrimą duoti; Jauna Lietu­
vos kariuomenė jautė didelę 
stoką karininkų, tad buvo mo­
bilizuojami visi. Jeigu tuo lai­
ku būtų buvęs p. Urbonas Lie­
tuvoje, tai gen. S. Žukauskui be 
abejonės nebūtų reikėję skirti 
Dzingilewski artilerijos in­
struktoriumi. Geriausias mūsų 
tuo laiku artileristas karinin­
kas Pečiulioilis, vėliau genero­
las “Perkūno Oželiu” pramin­
tas, nuo savo pirmos batarėjos 
iš fronto, nei piktuoju nei ge­
ruoju nenorėjo niekur daugiau 
eiti ir kitą paskyrimą priimti. 
Vėliau paskyrimus priimdavo. 
Artileristas Bytautas atsirado 
Lietuvoje kiek vėliau, bet dar 
kovoms dėl laisvės nepasibai­
gus. Artileristai, Janavičius ir 
Urbonas dar vėliau, kai jau ko­
vos pasibaigė. Aplamai kari­
ninkų buvo stoka, bet ypatingai 
didelis trūkumas jautėsi spe-

WILL B U Y 1
FOR CASH

Old Properties 
Regardless of Condition 
No Brokerage Charge

Call MR. LEWIS 
TODAY

ANdover 3-5370
For Quick Action

CARL BORGARDT
CARPENTER CONTRACTOR 

REMODELING — DORMERS 
Brick and Frame Additions 

Porches
KITCHEN CABINETS, 

ARCHES, ATTICS, 
STAIRWAYS.

WAterfall 8-7538
607 EAST 104th ST.

cialėse ginklų rūšyse: artileri­
joje, aviacijoje ir inžinerijos 
dalyse. Jeigu pastatyti klausi­
mą, kas Lietuvą sugrūdo į ne- 
normales ribas, t. y. neatgavo- 
me pilnai savo teritorijos, tai 
atsakymas gali būti tik vienas: 
stoka materialių resursų ir 
ypač karininkų.

3. p. Birentas rašo, kad gen. 
S. Žukauskas nevadovavo Šir­
vintų bei Giedraičių kauty­
nėms. Jis teigiau kad šios kau­
tynės išsivystė iš privačios ini­
ciatyvos karininkų: Vlado Rėk­
laičio ir kpt. Balno. Ne visai 
taip. Gen. S. Žukauskas vado­
vavo šioms kautynėms ir labai 
sumaniai. Širvintų ir Giedrai­
čių kautynės buvo ne vienos, 
bet trejos. Tiesa, negalima 
neigti iniciatyvos vadų: I-mos 
divizijos vado gen. Adamkavi- 
čiaus ir jo štabo viršininko pik. 
Landskoronskio; pulko vadų: 
VI. Rėklaičio ir J. Petruičio. 
Ypatingai didelę energiją, su­
manumą ir drąsą parodė bata­
lionų vadai: kpt. Balnas, kpt. 
Noreika, Andrius Butkūnas ir 
Kerbelis. Tačiau visi jie veikė 
savo-ribose. Gen. S. Žukauskui 
priklauso bendras vadovavi­
mas, uždavinių pavidale įsaky­
mų davimas, atskirų dalių vei­
kimo derinimas ir t.t. Kai tik 
čia įsiliepsnodavo arši kova, 
gen. Žukauskas tuoj atsirasda­
vo Ukmergėje, iš kur vadovau­
davo kautynėms. Aš pats tuo 
Jaiku tenai buvau, pirmoje 
fronto linijoje su savo kuopa. 
Vieną kartą gen. Žukauskas 
buvo atvykęs • į frontą mano 
kuopom Kautynių metu pri­
puolamai teko kalbėtis su juo 
telefonu, gavau barti ir paskui 
uždavinį, ką toliau turiu dary­
ti. Visi; kas tuo laiku dalyvavo 
šiose kautynėse, jutome, kad 
gen. Žukauskas sėdi Ukmergė­
je, nemiega ir kad mums va- 

idcwiinL tvirta ranka. Kaip ga­
lima sakyti, kad “nevadovavo”; 
aš p. Bironto visai nesuprantu. 
Tai yra įžeidimas gen. S. Žu­
kausko ir drauge visų ten tose 
kautynėse dalyvavusių.

4. Pirmasis gen. S. Žukausko 
paleidimas iš kariuomenės va­
do pareigų, (tiksliai vyr. karo 
vado pareigų) įvyko 1919 m. 
spalių mėnesį (tiksliai nepame­
nu). Tačiau jis liko kariuome­
nės eilėse1 ir buvo mums nau­
dingas savo patarimais kovoje 
su bermontininkais. Jis pasiū­
lė vyriausybei ir vyriausybę įti­
kino, kad bermontininkams 
sunkių sąlygų nereikia statyti; 
nereikia reikalauti, kad gink­
lus atiduotų. Jis siūlė kamuoti 
priešą mažais smūgiais ir jei­
gu bermontininkai išeis iš Lie­
tuvos, tai tegu sau ir eina, šį 
pasiūlymą vyriausybė priėmė. 
Bermontininkai gavo trumpą 
smūgį prie Radviliškio ir par 
skuii išėjo iš Lietuvos. Kariuo­
menę tuo laiku vadovavo gen. 
Liatukas. Kautynėms prie Ra­
dviliškio vadovavo K. Ladyga.

Įdomus čia buvo-pasiūlymas 
ir planai, kaip likviduoti ber­
montininkus Lietuvoje. Jų bu­
vo keletą. Vyriausybė visgi pa­
sirinko gen. S. Žukausko pasiū­
lymu arba planą. Jis buvo tin- 
kamiausis. Apie šiuos pasiūly­
mus ir planus parašysiu kada 
nors kitą kartą.

(Bus daugiau)

Gavėnų vasarnamis
A. ir K. Gavėnų vasarnamy­

je, buvusioje “Jūratės” viloje, 
kolonų pavėsyje, randa malonų 
ir ramli poilsį daug naujų lietu­
vių ateivių šeimų.

Gavėnų viloje vasarojo ponai 
Valatkaičiai, šulaičiai, p. Itom- 
lenskienė, p. Valeišaitė, dr. Mic­
kaus šeima, inž. Jasiukaitis su 
žmona, p. Katelienė su dukrele 
Janina ir kit.

. čia kambarius galima- gauti 
tik iš anksto užsisakius, telef. 
Michigan City 2-491L 
..._____ __________________ _—~--------
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Suėmė skraidantį 
plėšiką

Atskridęs iš Los Angeles, Ca­
lif., į Chicagos Midway aerodro­
mą, Mr. A. Hekimian pataikė 
tiesiai į policiojs rankas ir buvo 
suimtas.

Mat, lėktuvui beskrendant, 
buvo per radiją pranešta Chi­
cagos policijai, kad jo keleivių 
tarpe turėtų būti plėšikas, kuris 
Californijoj išplėšęs vaistinę; 
kartu buvo nurodytos plėšiko as­
mens žymės. Atskridusį lėktuvą 
pasitiko 6 policininkai, kurie 
tuojau išlipusį Hekimian ir su­
ėmė.

Autobuse sužeisti
27 keleiviai

27 žmonės buvo sužeisti, kai 
CTA autobusas susidūrė su at-’ 
matų sunkvežimiu ties Austin 
Blvd, ir Altgeld. Autobuse buvo 
65 keleiviai. 8 sužeistieji buvo 
nugabenti Į ligoninę, o 19 paleis­
ti namo po suteiktos pirmosios 
pagalbos.

Sunkvežimio vairuotojui buvo 
išrašytas tikėtas už neteisingą 
sukimąsi į kairę. Autobuso vai­
ruotojas buvo pakaltintas per 
greitai važiavęs.

Senolės gembleriauja
Apskrities viršininko policija 

padarė kratą Wagon Wheel, 
6412 Montrose, ir rado, kad ten 
varomas gemblingas. Ta pačia 
proga buvo suareštuoti 24 as­
menys, jų tarpe eilė senolių, tu­
rinčių per 70 metų amžiaus.

Jie visi buvo nugabenti į poli­
ciją ir iš ten už $10 užstatą iki 
teismo paleisti.

Labai nejaukiai pasijuto tos 
senolės, visaip stengėsi išvengti 
arešto. Viena policijai sako: “Aš 
esu diabetike, aš to negaliu pa­
kelti. Štai kortelė”. Policija ją 
buvo bepaliekanti. Bet apsigal­
vojusi, policija paprašė tos kor­
telės. “Vaje, nelaimė. Aš ją pa­
mečiau”, atsakė besigyniojanti 
senelė. Policijos stoty jos puolė 
sKamUinti 1 namus. Viena kalbė­
jo: “Atvykite ir gelbėkite sene­
lę iš kalėjimo”.

Suėmė gydytoją 
dėl narkotikų

Policija suėmė 61 im gydyto­
ją Russell, 2038 W. Madison, 
kuris kaltinamas rašęs jaunuo­
liams- receptus narkotikams. Po­
licija daugiau kaip mėnesį sekė 
per binoklius, kas dedasi jo raš­
tinėj. Jis esąs išrašinėjęs dolo- 
fino receptus mokyklinio am­
žiaus- jaunimui.

Gydytojas- iki teismo paleistas 
už $4,000 užstato.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel: YArds 7-1829 

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3' v. popiet
Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas - Orthoptistas 
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki­
nius. Išgydo kreivas akis be. opera­
cijos. Įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616 

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

DR. S. VAITUSH, Opt.

S & VT' V?*
• B N&tįe.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingo i akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atyda krei­
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS:
Nuo 10:30 ryto iki 7:00 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

C. E. D. D.
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 

Serėdomis ir nedėliomis uždaryta 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Ofiso Tel.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėl. tik susitarus.
Ofiso Telefonas: YArds 7-4787

Namų Telefonas PRospect 6-1930 
Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 

Šaukite Midway 3-0001

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
arti 47th Street

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro. 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST 63rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.) 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

_JKIT1 LIETUVIAI DAKTARAI

DR. JUZE AGLINSKAS
gydytoja ir chirurge

• Vaikų ir Moterų Ligos 
5159 SO. DAMEN AVENUE 

Medicine and Surgery Building 
Valandos: Pirm, h’ tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos 
4038 SO. ARCHER AVĖ.

Valandos: trečiad. nuo 6:30 iki 9:00.
Šeštadieniais nuo 2 iki 6:00 P.M.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600. rez. VI 7-7303

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 

4055 ARCHER AVENUE 
Kampas Archer ir California Ave. 
VAL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COlumbus 1-6190

DR. K. JABLONSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill. 
Valandos: 

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect 6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 8-1595
Dr. Aldona A. Juška 

f Akių ligų specialistė 
ir pritaiko akinius.

balandos: U-l 2, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Dr. Raymond Kastys
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Drauge su DR. MACE GAZDA
MEDICAL & SURGERY BLDG.

£159 So. Damen Avenue
Tel.: PRospect, 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., treč, ketv., 
penkt. — 19-1 v. p. p. Pirm;, ketv 

4-7 v. v. Treč., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS' 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

Uždaryta nuo liepos 19 iki rugp. 2 d. 
Esant skubiam reikalui kreiptis pas 
Dr. Ant. Lipski, 4206 W. 26th St., tel. 
LAwndale 1-4316.

Dr. A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III.

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v.
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, HL
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian)

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien. 
Trečiadieniais uždaryta 

šeštadieniais iki Labor Day uždaryta

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas: GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3908

DR. CONSTANCE 
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4 vai 

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p. 

šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-23Š7. Jei neatsi­
liepia, tai CEntral 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388

DR, A. Z. ŠAULYS’ 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurgines ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUB 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad.
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410

DR. JONAS VALAITIS
Gydytojas ir Chirurgas

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel.: ofiso PRospect 6-9400 
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVIČIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nuo 
6-8 yal. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

(kampas Halsted ii- 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.
Sekmadieniais uždaryta.

KITATAUČIAI GYDYTOJAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ. 
(2-ras aukštas)

Ofiso telefonas: YArds 7-0554 
Jei neatsiliepia, šaukite: 

Rez. telef.: Midway 3-2880 
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo* 7 iki 8:30 vak.

' SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

Kasdien: Pirmadienį, iki Penkta­
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryto, šeš­
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas Pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakaro.

Sekmadienį, 8:30—9:3C vai. ryto 
iš stoties WOPA, 1490 kilocycles.

Tel. HEmlock 4 2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

į Chicago 29. Illinois • j
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[ CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE 

Namai, žemė — Pardavimui
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia
BRIGHTON PARKE

2-6 kambariai, bungalow stogas. 
Pirmame aukšte pertaisyta į U for­
mą kabinetinė virtuvė. Nerūdijan­
čio plieno dvigubo gylio srutinė 
(sink). Slystančiomis durimis dra­
bužinės su cedriniu viršuj išmušimu. 
Ištisai užkloti skulptūruotu kilimu 
(kauru) valgomasis ir gyvenamasis 
kambarys. Visos sienos užgengtos 
drobe. Drapes and valances. Radia­
torių uždangos. Karšto vandens šil- 
dymap su 3 metų senumo Kewanee 
boileriu; dvi tankos 1 meto senumo. 
Antrame aukšte dirbtina ugniavietė. 
Uždarais šonais knygoms spintos. 
Šaldytuvas, 3 karų garažas su nau­
jais spyruokliais. Kampas 42-ros ir 
Richmond, arti Archer Avė. Telef. 
Virginia 7-0669.

HOT SPRINGS, ARK.
Parduodama rooming house su 18 

kambarių. Kiekviename yra virtuvė 
ir karštas vanduo. Mėnesinės paja­
mos, pagal valdžios nustatytą cei- 
lingą, $500. Nepaprastai gera proga 
vyresnio amžiaus žmonėms. Nesvei­
kata verčia pigiai tik už $20,000 
parduoti. Mainyčiau namą j Chica- 
gos nuosavybę. Pageidautina taver­
na Southsidėje. Rašykite:

Frank Mickas, 236 Court St., 
Hot Springs, Ark.

MARQUETTE PARKE:

Du po 5, beismonte 3 kamb., mūrinis.
Du mediniai namai: 4 butai po 4 kmb. 
BRIGHTON PARKE:
Mūrinis, 4 butų: trys po 3 ir vienas

4 kamb. Centr. šildymas—stokeris. 
Pajamų $220.— mėn.

Du po 4 ir beismonte 2 kmb., mūrinis. 
BRIDGEPORTE:
7 butų, mūrinis. Centr. šildymas — 

stokeris. $300.— pajamų mėn.
3 butų medinis kątedžius. Mažas įmo­

kė j imas.

18-TOJE KOLONIJOJE:
Dviejų aukštų gražios išvaizdos mū­

rinis: 6 ir 5 kamb.

VLADAS ŠIMAITIS, REAL ESTATE 
4241 So. Maplewood. Tel.: Bishop 
7-0480 ir sekm.

2 GERI NAMAI

5 kamb. bungalow, centralinė šili­
ma, ir 2 butai po 4 kamb. Pajamų 
$109.00 į mėnesį. Yra arti 68 ir 
Ashland gatvių. Kaina tik $13,500. 

Įmokėti $5,000.

4 butai po 5 kamb. tvirtas mūro 
namas, centralinė šilima ir kiti pa­
togūs įrengimai. Pajamų $314.50 į 
mėnesį. Kaina tik $27,500. Įmokėti 
$7,000. Kitus nuomos išmokės. •

For General Duties.

HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED -- FEMALE 
_____ _______________________ ___________ jfejkj.a parbininkiu

Attractive Positions For
REGISTERED NURSES

Foreign Graduates accepted
MUST READ, WRITE AND SPEAK ENGLISH

FULLY ACCREDITED 160 BED HOSPITAL — GOOD SALARIES.
WRITE DETAIS OF EDUCATION, INTERNSHIP AND EXPERIENCE TO:

ADMINISTRATOR

MARYVIEW HOSPITAL
Portsmouth, Virginia

For O.B. Dept.
Medicine, Surgery and Operating Room 

1 — X-Ray — Technician — 1

PARDUODA SAVININKAS

p/2 aukšto. 4 ir 3. Abu butai laisvi. 
Bird Shake apmušimas. Viršuj visai 
naujai dekoruotas. 2 mašinų gara­
žas. Karšto oro aliejum šilima. Elek­
trinis karšto vandens šildytuvas. Ka­
binetinė virtuvė. Naujas rūsys, ša­
ligatvis, etc. $16,300. Apžiūrėti va­
karais, šeštadienį ir sekmadieni die­
nos metu.

3305 North Osage

MARQUETTE PARKE:

Nauji mūriniai bungalows po 5 kamb. 
(3 miegamieji).

7 kamb. mūrinis bungalow.
Mūrinis 4 butų po 6, 5 ir 4 kamb.
4 butų mūrinis: vienas 5 ir trys 

po 3 kamb.

Dviejų po 5 kamb. (3 miegamieji) 
mūrinis.

TOWN OF LAKE
5 butų po 4 kamb. medinis.

Kreiptis pas PAUL KRIKŠČIŪNAS 
Tel. REpublic 7-3714

VISIŠKAI modernizuota mūrinė cot­
tage. 5 kambariai 1-me aukšte, 3 di­
deli kambariai pastogėje. Centralinė 
šilima visam name. Ekstra didelis 
garažas ant dviejų sklypu. Susitari­
mui pamatyti šaukite:

SHULMISTRAS AND CO.
4004 S. Archer Av. LA 3-6300

KRAUTUVĖ IR BUTAS

50 pėdų kampinis dailių namų apy­
linkėje Oak Park’e mūrinis namas. 
Turi groserių krautuvę su 2 kam­
barių butu pirmame aukšte. 7 kam­
barių butas 2-me aukšte. 3 mašinų 
garažas. Karšto vandens aliejurti ši­
lima. Tuoj galima užimti. Bargenas 
įkainuotas $24,000. Matykite savinin­
ką adresu:

701 N. HUMPHREY AVE.

PARDUODAMAS 4 butų medinis na­
mas. 1317 So. 49th Court, Cicero.

TOwnhall 3-8524

CICERO — 1 metų senumo 6 kam­
barių mūrinis. 3 miegamieji, aliejaus 
šilima. Kombinacija žieminiu langu 
ir sietelių. Tuoj galima užimti. $18,- 
000. 3805 South 58th Avė.

2 AUKŠTŲ apartmentinis namas. 
Penki butai. 4 po 4, 1—3. Dviejų ma­
šinų garažas. $300 mėnesinių paja­
mų. Stokeriu garo šilima. Automatiš­
kai karštas vanduo. Arti Humboldt 
Park’o. HUm'boldt 9-4561.

MAYWOOD’E
Savininkas parduoda gerai pastaty­
tą, cemento blokų, 7 kambarių na­
mą. 4 miegamieji, didelė kabinetinė 
virtuvė, gazo šilima. 1 blokas i pie­
tus nuo Madison, arti mokyklų, biz­
nio rajono. Potvarkiai apartmentų 
zonai. Aptvertas, turįs pavėsio kie­
mas. Tuoj galima užimti. $14,700.00. 
Geras susisiekimas su Chicaga. Tel. 
Fillmore 3-1782.

3 METŲ senumo 8 kambarių namas. 
Pristatytas garažas. Sklypas 100x125. 
Aptvertas kiemas. Aluminijaus žiemi­
niai langai. Gazo šilima. Du natūralūs 
židiniai. 1% maudynės. Kilimai ir 
užuolaidos (drapes). 2 lentomis ap­
kalti kambariai. Apžiūrėjimui sek­
madieni 1 iki 4. 12345 S. State. Water­
fall .8-4107.

ARTI 43 ir Artesian Ave. parduoda­
mas 2 butų po 5 kamb. medinis na­
mas. I-am aukšte automatinis karštu 
vandeniu šildymas. Beismontas ir 
pastogė. Automatinis vandens šildy­
mas vonioms. Kaina $14,500.

Telef.: LAfayette 3-8979

. GERA 3 BUTŲ PAJAMŲ 
COTTAGE

arti 25 ir 52 Avė. 4—3—2 kamba­
riai. Karšto vandens aliejum šilima. 
Kabinetinė virtuvė. Pajamų $150 mė­
nesiui ir savininkui butas. $16,900. 
SVOBODA, 6013 Cermak. OLympic 
2-6710.

MARQUETTE PARKE

4 ir 5 kambariai. Naujas, modernus 
namas, paruoštas kraustytis. Mainys 
ant loto ar mažo namo.

Matykite:

6555 So. Rockwell St.

7 KAMBARIŲ rezidencija. U/2 bloko 
nuo Irving Parko stoties arba Ravens­
wood “L”. 1829 Larchmont.

2 BUTŲ mūrinis. 6 ir 6 kambariai. 
Insuliuoti. 2 šildymui vienetai. Išori­
nės užuolaidos. Venecinės užuolaidos. 
Abu butus galima užimti. 1815 North 
Linder Ave.

SAVININKAS parduoda 3 aukštų 
kampinį mūrinį namą. Yra 5 butai: 3 
po 5 kambarius ir du po 4 kamba­
rius. Taip pat tavernos biznis. 3201 
South Lituanica avė. Savininkas ant­
rame aukšte iš kiemo. Kreiptis gali­
ma visą laiką.

PARDUODA SAVININKAS. 6 kam­
barių deluxe mūrinis. 4 kambariai 
apačioj, 2 viršuj. IV2 voninės. Gazo 
šilima. Išklota kilimais. 2 mašinų ga­
ražas. 18,500 arba geriausias pasiūly­
mas. Atdaras kasdien. 4120 West 
Fletcher St.

GERAS PIRKINYS
Ant 55 Blvd, netoli Western Ave., 2 
butų mūrinis namas! 7 ir 6 kamba­
riai. Centralinė šiluma, nuomos į 
mėnesį virš $200.00. Kaina $18,500.00. 
Įmokėti $3,000.00. Skambinkite po 5 
vai. vakarais. LAfayette 3-1163.

2 PO 4 IR 2 KAMBARIŲ butas pa­
stogėje. Mūrinis, insuliuotas. Moder­
nus plumbingas. Automatiškai karš­
tas vanduo. Pajamos apmokės mor- 
gičių. Kaina $12,800. Parduoda sa­
vininkas, 4623 South Rockwell St.

MARQUETTE PARKE

biznio nuosavybė.Dvi krautuvės ir 
de luxe modernus apartmentas už­
pakalyje.

šaukite:

GRovehill 6-0753

$17,500 — ĮMOKĖTI $6,000. 6 kamba­
rių praplečiamas mūrinis Elmwood 
Parke. Arti katalikų bažnyčios, mo­
kyklų, CTA, krautuvių rajono. Gara­
žas, automatinė karšto vandens šili­
ma. 3019 North 76th Court, GLadstone 
3-2288. *

PARDAVIMUI

Pajamų nuosavybė. Assension 
parapijos biznio rajone,

SOUTH OAK PARK AVE.
Telefonas EUclid 3-0475

2 AUKŠTŲ MŪRINIS

3 butai: 1—6, 1—4, 1—3 kambarių. 
Visi butai naujai dekoruoti. Stokerio 
šilima. Sklypas 37%. Tuoj galima 
užimti vieną butą, kitus du rudenį. 
Arti mokyklų, transportacijos.

5940 So. Wolcott

K. J. MACKE-MAČIUKAS,'
2439 West 69th St.

Tel. PRospect 6-3140

5 KAMBARIŲ Ranch stiliaus namas 
su kambariu tarnaitei. 5445 South 
Natchez.

MARQUETTE Parke parduodamas 5 
kambarių mūrinis Georgian narnas. 
Priežastis pardavimo — šeimininkė 
apleidžia Chicaga. 7139 South Maple­
wood Ave.

PARDUODAMAS 4-fletis namas. 
2523 West 45th Place. Savininkas.

7120 So. Francisco Ave.
•

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėlei sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

$2,000 ĮMOKĖTI. 15 akrų farma su 
'namais/ Apžiūrėjimui šeštadienį ir 
sekmadienį. Geras pirkinys — ne- 
praleiskite" progos. 1 mylia nuo Le­
mont, 18 mylių nuo Chicagos. Yra 
ant 123 St. ir Archer Avė. ~ Netoli 
Liet. Senelių Prieglaudos. Šaukite: 
Songaila, LA 3-3500. 4106 So. Fran­
cisco Ave.

80 AKRŲ farma. 35 akrai nuvalytos; 
kita dalis miškas, ganykla. 6 kam­
barių namas, elektra. Vištininkas, 
barnė, kiti pastatai. $3,500. D. Ander­
son, Springbrook, Wis.

AUKOJAMA 50 akrų farma. Arti Mi­
chigan ežero. $12,500.00. Kreipkitės 
į savininką: O. F. Troutman, Fenn­
ville, Mich.

RENTING IN GENERAL 
_____________ Nuomos___________

VIENGUNGIUI vyrui išnuomuojamas 
gražus kambarys. 7132 South Rock­
well St., PRospect 6-0228.

SUAUGUSIEMS išnuomojami 4 fur- 
nišuoti kambariai. Šviesūs, naujai 
dekoruoti. 3108 South Halsted St.

BEISMONTE išnuomojamas 4 kam­
barių butas. Kreiptis rytais 10—12 
vai. 3401 South ĮLowe Avė.

DIENOMIS dirbančiam vyrui išnuo­
mojamas didelis ir šviesus kamba­
rys. Su visais patogumais ir su šal­
dytuvu. 3440 South Lowe Ave., .......

DU TUŠTI miegamieji išnuomojami. 
Galima naudotis virtuve ir šaldytuvu. 
3239 So. Lowe Ave.

APARTMENTAS

Gražioj vietoj, nauji baldai, naujai 
pastatytas. 25 mylios nuo Čikagos. 
Pageidaujama 1—2 pensininkų, kurie, 
savininkui išvažiavus, pridabotų na­
mus. Geriems žmonėms atostogos ap­
skritus metus. Rašyti: A. Gukas, R. 
2, Lockport, Ill.

IŠNUOMOJAMI 3 apstatyti kamba­
riai beismonte. 3314 So. Union Avė.

GERIEMS lietuviams duosiu veltui 
butą. Teks gyventi su savininku. A. 
Armalis, 7013 West 73 St., Chicago 
38, Illinois.
IŠNUOMOJAMAS kambarys be vir­
tuvės. 3123 South Union Avė., pir­
mas aukštas.
GREITAM išnuomavimui 6 šviesūs 
kambariai, trims arba keturiems su­
augusiems asmenims — dirbantiems. 
Pageidaujama be kačių ir šunu.

3429 So. Wallace St.
IŠNUOMOJAMAS didelis, šviesus 
kambarys su šilima. Pageidaujamas 
vyras. 6930 So. Maplewood Ave.

PRospect 6-2541

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLŲ KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN­
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke­
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

REIKIA REGISTRUOTŲ SLAUGIŲ
500 lovų pilnai įrengtai ligoninei

Rezidenciniame Montreal rajone. Pigus pragyvenimas ir geros darbo 
sąlygos, žinojimas prancūzų kalbos reikalingas. Kreiptis tik laišku į:

NOTRE—DAME DE LA MERCI
667 Gouin Blvd. W. Zone, 12 
Montreal, (Quebec) Canada

YOUNG MEN
Are you interested in a secure 
with an excellent future?

Well established firm has 
sually attractive position for 
chanically inclined youg man

job

unu- 
me- 

as

FOREMAN TRAINEE
25 TO 35PREFER AGE 

LARGE MODERN PLANT 
GOOD WORKING CONDITIONS

PLEASANT ASSOCIATES 
Call or see Mr. Brauns. PO 7-2900

NATIONAL STEEL
CONTAINER CORP.

6700 S. LeCLAIRE
(Take Cicero Ave. bus to 67th Street. 
Factory is 2 block west of Cicero 
on 67th Street).

Uždirbkite daugiau $100.00 į savaitę 
Gera proga vyrams 
pradėti nuo pačios 
apačios ir iškilti i 
viršų, bedirbant su 
šeimos maisto pla­
no sugalvotojais. 
Pageidaujama, 
pažintų Skokie lie­
tuvių koloniją, 
mokysime, 
dirbti su mumis

kad

Iš-

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RESTORANAS pardavimui labai ge­
roje vietoje. 4915 West 14th St., Ci­
cero. Šaukti TOwnhall 3-8132 prieš 
5 vai. vak. Raymond L. Eisin.

KOMBINACIJA: likerių krautuvė ir 
taverna. Ant gaivaus trijų krypčių 
kampo. Turi parduoti dėl ligos. Ge­
ras biznis. Lenkų apylinkė. BRuns- 
wick 8-4524.

PIETINĖJE DALYJE TAVERNA ir 
užkandžių įstaiga parduodama. Ta­
verna įsteigta 25 metai. Kampinė 
vieta; 5 gyvenimui kambariai užpa­
kalyje. Ilgam laikui lysas. Fabrikų 
rajone. Nesveikata verčia parduoti. 
GR 6-2230.

PARDUODAMA taverna. .Daromas 
geras biznis. Taip pat priimsiu pu­
sininką, vyrą ar moterį. 6502 Went­
worth Ave.

PARDUODAMA Rooming House. Prie­
žastis pardavimo — liga, šaukite DE 
7-6588.

TAVERNA su sale, piknikams vieta. 
12 akrų ir du namai pardavimui ar­
ba keis į 4 butų namą ar biznį.

Rašyti: Box 3469, “Naujienos”,
Jums patiks
T 11 E H 1 C H P L
751 HOWARD STREET 

Evanston, Illinois

1T39 SoxxtW .'H.a.A.sVeč? St.

Chicago 8, HL,

SCALE MAN
GELEŽINIŲ DAIGTU, MALIAVŲ IR 
NAMAM REIKMENŲ KRAUTUVĖ.

No experience necessary. Will 
train. $50.00 weekly to start.

Free Co. Insurance and 
hospitalization.

See Al

Gera miesto šiaurės vakarų daly vie­
ta. Dabartinis savininkas 25 metai. 
Tinkama partneriams. Didelis kiekis 
švarių prekių. $60,000 per metus 
pardavimų.

Telefonuoti savininkui AL 2-9104

Fishbane

LIBERTY LAUNDRY

3122 W. Armitage
BE 5-4900

REIKIA DAILIDĖS

Tik paprasto dailidės darbo pa­
tyrimas reikalingas. Nuolatinis 
pastovus darbas. Turi suprasti 
ir kalbėti šiek tiek angliškai. 
Smagios darbo sąlygos. Geras 
mokestis. Nemokamai hospita- 
lizaci j a ir apdrauda.

W. A.

2201

JOHNS PAPER CO.

SO. UNION AVE.

IEŠKAU darbo ūkyje, kur galėčiau 
dirbti lengvą moters darbą ir gy­
venti. Mrs. B. Malinienė, 3447 West 
72nd Place.

REIKALINGAS apysenis vyras pa­
gelbėti ūkyje. Geras atlyginimas. 
John Cesokas, Black River Rd., Paw 
Paw, Mich.

RESTORANAS ir 2 aukštų namas. 7 
kambariai viršuje. Dviejų automobi­
lių garažas ir rūsys. Viską tuoj^ gali­
ma užimti. Prieinamai. Apleidžiame 
miestą. 2128 S. Halsted St.

DĖL LIGOS labai prieinama kaina 
greitam pardavimui maisto krautu­
vė. Su namu ar be namo. 6 kamba­
riai gyvenimui. Virginia 7-4353.

PARDUODAMA taverna su namu. 
Priežastis pardavimo — vienai per- 
sunku. 3533 So. Halsted Street.

PARDUODAMA pilnai įrengta batų 
taisymo dirbtuvė, W. 63 St. Plati kli- 
jentūra. Tel.: REpublic 7-3714.

PARDUODAMA arba išrenduojama 
laikraščių stotis. Nebrangiai, geros 
pajamos. 31st ir Halsted St.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS 
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

Applicants must be graduates of recognized and 
accredited schools. Good working conditions. 
Pleasant associates. Healthful climate in Northern 
Michigan. Write details of education & experience

To ADMINISTRATOR

COMMUNITY MEMORIAL HOSPITAL
Cheboygan, Michigan

MARTINSVILLE GENERAL HOSPITAL 
Martinsville, Virginia 

has attractive opportunities for 
REGISTERED NURSES

Floor Supervisors, General Duty Nurses 
Excellent Working Conditions. Pleasant 

associates. Nurses Quarters. Full Maintenance 
Applicants must be graduates of accredited 
schools of nursing and eligible for license in

Virginia. Write, phone or wire:
S. L. PANNEL R. N. 

DIRECTOR OF NURSES

MARTINSVILLE GENERAL HOSPITAL
MARTINSVILLE, VIRGINIA

Franklin Memorial Hospital (Franklin County) 
Rocky Mount, Virginia

has vacancies in its modern and 
expanding plant for

REGISTERED GRADUATE 
NURSES

Good working conditions 
Pleasant associates. 
Excellent salaries.

Write full details of education 
and experience to

William II. Flanagan, 
Administrator 

FRANKLIN MEMORIAL 
HOSPITAL

Rocky Mount, Virginia

CLERKS

1 Property Stock Clerk 
and

1 — Clerk — Typist

Computing hourly rates 
Posting to slock records. Typing 
and filing. Paid Vacations. 6 
Paid Legal Holidays. Apply at 
Main Gate

O’HARE 
INTERNATIONAL AIRPORT

Mannheim and Higgins Rd.

See F. W. Roberts 8—4:30 or 
call ROdney 3-7000, ext. 440

LIETUVIŲ Restoranui reikalinga pa­
davėja. Mergina ai’ moteris. 18—35 
metų amžiaus. Patyrimas nebūtinas. 

3236 South Halsted St.

SALDAINIŲ PAKUOTOJŲ

Pilno laiko darbas. Dienomis. Paty­
rimas įvertinamas, bet išmokysime! 
Švarus lengvas darbas. Nemokamai 
kava.

STEVEN CANDY KITCHENS 
611 North Sacramento

REIKIA . moteriškės, kuri gyventų 
sergančios moters namuose. Lengvas 
darbas, paprastas virimas. Geras mo­
kestis ir geri namai. 3537—5th Avė.

COlumbus 1-5519

4525 NORTH HERMITAGE 
Duokite pasiūlymą. 8 kamba­
riai. 2 aukštų stucco rezidenci­
ja. Užbaigtas 3-čias aukštas. 
2% veninės. Karšto oro gazu 
šilima. Po visu namu rūsys. 
Tuoj galima užimti. Atdara ap­
žiūrėjimui 2 iki 5 popiet. Savi­
ninkas ten pat. LOngI>each 
1-0152.

PARDUODAMAS

Insul brick 1% aukšto namas. 2 bu­
tų 3 ir 4 kambariai. Randasi Brighton 
Parke. Kaina prieinama. Taip pat 
galiu išnuomoti. 3 kambarių butas 
tuščias nuomai. Kreipkitės 4035 W. 
69 St. Tel. Portsmouth 7-6663.

Klauskit Joe

2 BUTŲ MŪRINIS BARGENAS

4 ir 4 švarūs kambariai. 16 ir 
Keeler. Pečiaus šilima. $11,200. 
Įmokėti $3,000. Svoboda, 3739 
W. 26 th. LAwndale 1-7038.

Charles F. Carpentier, Illinois vals­
tijos sekretorius, rodo naują au­
tomobilio leidimo plokštelę, kuri 
bus naudojama 1954 m. Ant plokš­
telės yra įrašas "Land of Lincoln".

REIKALINGAS ŽMOGUS

HĘMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

2 AUKŠTU mūrinis, 1—6, 2 po 3. 
Plytelių (tile) voninės, moderni vir­
tuvė, 2 mašinų garažas, didelis skly­
pas. Pajamų $178.00 mėnesiui ir 
apartmentas savininkui. James Hess, 
1413 No. Kolin.

2220 WEST 50 ST., 7 kambarių mū­
rinis namas, 4 mieg., forneso šildy­
mas. Beismantas po visu namu. 2 
automobiliu garažas. $13,200.00.
BROM REALTY CO., 1857 West 51 
St., GRovehill 6-6100.

Ieškau pensininko, suprantančio na­
mų pataisymą ir bendrai apie namus. 
Darbas lengvas. Laisvu laiku gali žu­
vauti kieme. Dėl atlyginimo susitar­
sim laiškais. Joe Toleikis, 35514 River 
Rd., E. Rockwood, Mich.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Ą.tnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau­
gelio metų patyrimas darbe. Reika­
lui esant, kreipkitės į lietuvį — 
J. CONRAL, 5242 S. Artesian Ave.

GRovehill 6-4177

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite vakarais po 6 vai. Stanley, 
Livingston 8-4650.

WASHMACHINES & VAC SERVICE 
SKALBIMO MAŠINOS - VALYTUVAI

HOUSEHOLDERS, ATTENTION! 
We repair washers, wringers, 

vacuum cleaners. Same day service. 
One full year guarantee 

FREE ESTIMATES
We pick up and deliver. Call:

YArds 7-2050

Atliekame įvairius namų ir verandų 
REMONTO DARBUS 

Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 
butus bei kambarius.

Taip pat atliekame visus karpenterio 
darbus, statant naujus namus.

G Q1 *

OAKLAND 4-6730 
arba 

CALUMET 5-8863 
po 5 vai. vakare.

6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Vis didesnis naujai atvykusių 
tremtinių skaičius užsisako NAU­
JIENAS. nes įsitikino, kad jos 
skelbia daugiausia žinių apie lie­
tuvių tautos laisvės kovas ir gy­
venimą Amerikoje,

— Saturday, July 25

PSYCHIATRIC NURSES
PSYCHIATRIC AIDES

Qualified personnel for seventh day 
Adventist Mental Hospital needed 
immediately

Good working conditions
Pleąsant Associates

Good pay
Write details of education and ex­
perience

ADMINISTRATOR
PLEASANT GROVE

HOSPITAL
ANCHORAGE, KENTUCKY

PATYRUSIŲ SIUVĖJŲ,

OPERUOTOJŲ POWER MACHINES

Geras mokestis, puikios darbo są­
lygos ir transportacija. Galima dirbti 
viršlaikį. Apmokamos atostogos, šven­
tės, pagalba ligoje.

HOWARD PARLOR FURNITURE CO.

2315—39 OGDEN AVE.

ATEIKITE TUOJAU —
NEPRALEISKITE PROGOS 

Skubiai reikalinga virėja, mėgstanti 
gerą darbą ir turinti truputį patyri­
mo. Norinti galės tapti ir pusininke. 
Puikus pelnas. 4349 South Kedzie 
Avė. (kampas Archer). Tel.: LAfayette 
3-9889.

MOTERIS

lengvam namų darbui, pagei­
daujanti gerų namų. Pagelbėti 
virti. Savas kambarys.

BE 7-2636

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdų aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA­
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobilį SunkyeMįaĮ

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ 
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto drau^išfkiausi 
dyleriai

’47 OLDSMOBILE. Atrodo ir važiuo­
ja kaip naujas. Naujos mašinos ga­
rantija. Aukojamas už $490. Mašiną 
reikia pamatyti, kad galima būtų 
įvertinti jos grožį ir mažus vairavimo 
kaštus. BElmont 5-7777.
(— ---------------------------------------- -—

Pas Dodge dealerį turiu $350. — 
užstatą bet kokio tipo naujam 
Dodge automobiliui. Dėl šeimy­
ninių sunkumų jį perleisiu už 
$50. — arba jį mainysiu į var­
totą automobilį primokėdamas 
skirtumą.

Telefonuokite HUdson 8-3026
<--------------——____________I


